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Сама знахідка представляє з 
себе німецький бідон для спирту, 
який має маркування MF 26315. Але, 
як свідчить сусіднє тавро, у 1945 р. 
він потрапив до одного з колгоспів 
і отримав радянське маркування. 

Яким чином бідон потрапив до рук 
оунівців, на сьогодні сказати важко. 
Знахідка в гарному стані, має незна-
чні пошкодження від перебування у 
землі.

НА КИЇВЩИНІ ЗНАЙДЕНО 
БІДОН З ДОКУМЕНТАМИ ОУН

У 2015 р. у Макарівському районі поблизу с. Ніжиловичі було від-

найдено бідон з документами ОУН. Приблизне датування паперів за по-

передньою оцінкою – 1951 – 1952 рр. Довгий час місце знаходження 

знахідки було невідоме. І ось 26 травня 2017 р. колекціонером, який по-

бажав залишитися невідомим, бідон та частина документів було пере-

дано до Макарівського районного історико-краєзнавчого музею.

Друзі, прийміть найщиріші вітання 
з нагоди одного з найвеличніших 

християнських свят –  Трійці! 
Це свято нагадує нам про велику жертву Сина Бо-

жого в ім’я любові до людей. Цього світлого дня Гос-
подь зійшов до апостолів, благословивши їх нести в 
світ силу Христової віри й істини. 

Тож нехай свято надихає всіх вас на добрі справи, 
наповнює серця любов’ю до ближніх, дарує сімейний 
затишок і добробут, несе щастя і впевненість у май-
бутньому.

Бажаю вам добра та злагоди, людського щастя та 
Божого благословення, щоб віра і любов допомагали 
вам долати всі труднощі! 

Нехай Господь береже Україну та кожного з нас!
Руслан СОЛЬВАР, 

Народний депутат України.

Демографічна ситуація 
макарівщини

Народження:
У  травні 2017 р. народилося 

29 дітей, з них – 19 хлопчиків.
Перша дитина з’явилася в 13 

сім’ях, друга – у 9, третя – у 2, 
четверта – в 7.

Рідко вживані імена дітей: 
Розаліна, Костянтин, Марк. 

Одруження та розлучення:
Зареєстровано 20 шлюбів, з них 

14 – у райцентрі.
Наймолодшим нареченим випо-

внилося по 17 років.
Розлучилося 5 подружніх пар, усі 

– за рішенням суду.

Смертність:
Померло 73 громадян, з них – 37 чоловіків.
У працездатному віці пішло з життя 7 мешканців.
Найстаршій померлій було 93 роки.

Ірина ТАРАСЮК,
начальник Макарівського районного відділу 

ДРАЦС ГТУЮ у Київській області. ' стор.  5.

Шановна громадо Макарівщини!
Прийміть найщиріші вітання з нагоди одного з ве-

личніших християнських свят – Трійці!
У цей світлий день Святий дух зійшов до апостолів, 

благословив їх нести в світ силу Христової віри й істи-
ни.

Різноманітні народні обряди супроводжують святу 
Трійцю зеленими барвами, символізуючи оновлення 
світу, розквіт життєвих сил, вселяють надію на краще 
майбутнє, примножують прагнення жити в мирі та тво-
рити добро на рідній землі.

Тож нехай це свято надихає всіх вас на добрі спра-
ви, наповнює серця любов’ю до ближніх, дарує кожно-
му сімейний затишок і добробут, несе щастя і впевне-
ність у майбутньому.

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

Дорогі дітки, шановні батьки!
1 червня відзначається Міжнародний день захисту 

дітей – свято радості та надії. Здійснення своїх мрій і 
сподівань ми бачимо саме в дітях. Прагнемо, щоб вони 
росли здоровими та радісними, прославляли свої ро-
дини і рідний край.

У малечі не повинно бути нещасливого дитинства, і 
за це маємо відповідати ми, дорослі, тому турбота про 
дітей, захист їхніх прав має стати одним з найголовні-
ших наших обов’язків.

Закликаю вас зігрівати теплом і любов’ю кожне ди-
тяче серце, об’єднувати зусилля заради майбутньо-
го, і тоді маленькі громадяни виростуть достойними 
людьми й неодмінно стануть гордістю України!

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

Мешканці та гості Макарівщини!
Вітаємо вас з християнським святом – Трійці, яке в 

народі більш відоме як Зелені свята.
Вони прийшли до нас ще з дохристиянських ча-

сів. Наші далекі пращури відзначали так початок літа. 
Сьогодні ж українці напередодні Зелених свят «маять» 
оселі зеленню: гілочками берези, липи, тополі тощо.

Тож нехай в кожній оселі, в кожній хаті на Зелені 
свята пахне затишком! Добробуту всім і теплого, со-
нячного літа!

Роман БЕЛЬМЕГА, 
голова Макарівської районної в Київській 

області організації партії «БПП «СОЛІДАРНІСТЬ».
Микола нечай, 

голова фракції «БПП «СОЛІДАРНІСТЬ» 
Макарівської районної ради.

Дорогі жителі та гості Макарівщини!
З нагоди величного християнського свята Святої 

Трійці, яке з прадавніх часів серед нашого народу ве-
личають ще й Зеленими святами, прийміть найщиріші 
побажання щастя, добра і любові.

У день П’ятидесятниці Святий Дух зійшов на апос-
толів, окрилив і надихнув їх нести у світ істину, правду і 
любов до ближнього.

Цього дня разом із запашною зеленню в наші домів-
ки входить мир, злагода і Божа благодать. Людські серця 
наповнюються добром, щирістю, душевним теплом.

Нехай свята Трійця єднає, надихає, осяює, освячує 
та береже кожного з нас на дорозі правди і взаємо-
розуміння.

 Ірина Багінська,
В.о. голови Макарівської райдержадміністрації.

Олександр Гулак,
голова Макарівської районної ради.

З Міжнародним днем захисту дітей!
Щороку, у перший день літа, міжнародна спільно-

та відзначає День захисту дітей. Немає кращої пори у 
житті людини, як дитинство. Цей прекрасний, безтур-
ботний період залишає у душі кожного відголосок те-
плих спогадів, які протягом усього життя допомагають 
долати перешкоди та негаразди.

Майбутнє України залежить від того, яке підрос-
таюче покоління ми виховаємо, які зерна справедли-
вості, мужності та добра в них закладемо. Від нас за-
лежить, в якій країні будуть жити наші діти, якою мовою 
вони розмовлятимуть та на яких традиціях зростати-
муть. Тільки спільними зусиллями родини, держави та 
суспільства в цілому зуміємо виховати всебічно роз-
винених, свідомих і сильних духом громадян, щирих 
патріотів своєї держави. Ми, дорослі, зобов’язані зро-
бити все, щоби для наших дітей європейське майбут-
нє України з відповідним рівнем життя та цінностями 
стало реальністю.

Любі діти! Ви – продовжувачі традицій Української 
держави, наша опора, впевненість у завтрашньому дні. 
Тож від усього серця бажаємо вам міцного здоров’я та 
радості. Нехай сяюча посмішка буде вірним супутни-
ком вашого життя, а маленькі дитячі серця ніколи не 
покидає любов та ласка. Добра вам, мирного неба над 
головою та успіху в усіх починаннях!

Ірина Багінська,
В.о. голови Макарівської райдержадміністрації.

Олександр Гулак,
голова Макарівської районної ради.

Передплата газетИ  
«Макарівські вісті» триває!

Шановні читачі!
Передплатна 

вартість:
на 1 місяць:
– для фізичних осіб 

становить – 16,67 грн.  
індекс – 61291.
– для юридичних 

осіб – 21,00 грн.
 індекс – 86501.

на 3 місяці:
– для фізичних осіб 

становить – 50,01 грн.
  індекс – 61291.

для юридичних осіб – 63,00 грн.  індекс – 86501.
Поштові послуги становлять:  

на 1 місяць – 1,48 грн. на 3 місяці – 3,38 грн.; 
на півріччя – 4,10 грн.

* * * * *

* * * * *
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Одноразова  державна допомога особам, які отримали 
тілесні ушкодження під час Революції  Гідності

Розмір допомоги: державна мате-
ріальна допомога виплачується щорічно. 
Виплата у 2017 році одноразової грошо-
вої допомоги особам, які мали право на 
неї у 2014-2016 роках, але не отримали, 
здійснюється з урахуванням неотриманих 
сум допомоги.

Сума  щорічної одноразової державної 
грошової допомоги становить:

– у 2017 році для тяжко поранених 
сума виплат збільшена вдвічі i стано-
вить 100-кратний розмір прожитково-
го мінімуму – 160 000 грн. (відповідно 
у минулi роки сума виплати становила 
50-кратний розмір прожиткового міні-
муму: у 2016 році – 68900 грн., у 2015 
та 2014 роках – 60900 грн.);

– для поранених середньої тяжкості 
сума виплат у 2017 році також збільшена 
вдвічі i становить 50-кратний розмір про-
житкового мінімуму – 80 000 грн. (у 2016 
році – 34450 грн., у 2015 році – 30450 
грн.);

– для легко поранених сума виплат у 
2017 році також збільшена (втричі) i ста-
новить 30-кратний розмір прожиткового 
мінімуму – 48 000 грн. (у 2016 році випла-
та була 14500 грн.).

Для того, щоб оформити  одноразову 
державну грошову допомогу, необхідно 
зробити:

1. Звернення особи до Генеральної 
прокуратури України із заявою про по-
рушення кримінальної справи у зв’язку з 
отриманням тілесних ушкоджень під час 
Революції  Гідності*.

– Заяву можна подати особисто до Де-
партамента спецрозслідувань Генераль-
ної прокуратури України (далі – ДСР ГПУ) 
за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 
18. Домовитися про час подання заяви 
можна у телефонному режимі зі слідчими 
за епізодами розслідувань. Інформація 
про слідчих та їх контакти додається. За-
яву можна надіслати поштою на адресу 
ГПУ: 01011, м. Київ, вул. Рiзницька, 13/15.

– Якщо будуть запитання або уточ-
нення, можна телефонувати до ДСР 
ГПУ: (044) 200-70-35 (черговий), 
e-mail: rrg@gp.gov.ua.

* подача заяви до ГПУ, порушення кри-
мінальної справи, процесуальне визна-
ння особи потерпілою та висновок судо-

во-медичної експертизи є обов’язковими  
умовами для подальшої виплати дер-
жавної матеріальної допомоги (тяжко-, 
середньо- та легко пораненим). Адже, 
тільки ГПУ може підтвердити, що особа 
справді брала участь у Революції Гідності 
та отримала під час тих подій ушкодження 
здоров’я.

2. Направлення особи слідчим на 
Державну  судово-медичну експерти-
зу (СМЕ).

– Після прийняття заяви від особи та 
визнання її потерпілою, слідчий виносить 
постанову і направляє особу на судово-
медичну експертизу.

– СМЕ, як правило, триває від 1 до 3 
місяців. Після проведення СМЕ – резуль-
тати експертом направляються слідчому. 
Особа має право отримати довідку про 
результати СМЕ, а в окремих випадках i 
копію самого «Висновку» СМЕ, на підставі 
письмового звернення до слідчого. 

Увага: тільки висновок державної 
СМЕ за направленням слідчого ГПУ є під-
ставою для включення до переліків тяж-
ко-, середньо- та легко поранених осіб.

3. Направлення списків осіб до Мі-
ністерства охорони здоров’я (МОЗ).

Щомісяця, до 10 числа поточного мі-
сяця, ДСР ГПУ направляє до МОЗу нові 
списки тяжко-, середньо- та легко пора-
нених осіб, які пройшли СМЕ.

4. Формування та узгодження 
МОЗом переліків осіб.

– МОЗ формує переліки у формі від-
повідних проектів наказів на основі да-
них ДСР ГПУ і направляє на узгодження 
ці проекти наказів щодо затвердження 
новосформованих переліків – до МВС, 
Мінсополітики та ГПУ. Цей етап триває від 
двох тижнів до одного місяця.

5. Підписання наказів із новосформо-
ваними МОЗом переліками  осіб  та направ-
лення їх до Мінсоцполітики на виплату. 

Після отримання необхідних узгоджень 
МОЗ підписує відповідні накази із ново-
сформованими переліками осіб та направ-
ляє їх на виплату до Мінсоцполітики.

6. Отримання Мінсоцполітики 
наказу із новосформованими пере-
ліками осіб.

– Мінсоцполітики після отримання на-
казу МОЗу із новосформованими пере-

ліками осіб формує фінансовий запит та 
відправляє його до Міністерства еконо-
мічного розвитку і торгівлі (далі – Міне-
кономіки) для підготовки проекту Розпо-
рядження Кабінету Міністрів України про 
виділення коштів із резервного фонду 
державного бюджету згідно з новозатвер-
дженими переліками осіб.

– Також Мінсоцполітики розсилає від-
повідний наказ МОЗ із новосформовани-
ми переліками осіб до обласних та міста 
Києва Департаментів (управлінь) соціаль-
ного захисту. А тi пересилають їх далі до 
міських, районних (районних у містах) 
управлінь соціального захисту за місцем 
реєстрації або проживання осіб, які є в пе-
реліках.

– Працівники місцевого управління 
соцзахисту населення  повинні розшука-
ти особу, яка є в списках, та запросити 
написати заяву на отримання відповідної 
одноразової державної матеріальної до-
помоги для тяжко-, середньо- або легко 
поранених під час подій Революції Гід-
ності, із зазначенням банківських рекві-
зитів (банківської картки для соціальних 
виплат), куди має бути перерахована ця 
допомога.

– Часто бувають випадки, коли особа 
проживає не за місцем реєстрації чи вона 
знає, що її внесли до відповідного нака-
зу МОЗ, але відповідного запрошення з 
місцевого управління соцзахисту насе-
лення  вона не отримала. У зв’язку з цим, 
прохання до всіх поранених майданiвцiв, 
які вже внесені до переліків МОЗ: не че-
кати  запрошення, а самому звертатися 
до місцевого управління соцзахисту на-
селення  із написанням заяви за власною 
iнiцiативою.

– Управління соцзахисту населення  
після отримання заяв від осіб, що є в но-
возатверджених переліках, направляють 
відповідний фінансовий запит до облас-
них, міста Києва, Департаментів (управ-
лінь) соціального захисту, а тi в свою чергу 
– до Мінсоцполітики.

7. Підготовка та узгодження Мініс-
терства економіки проекту Розпоря-
дження Кабінету Міністрів України про 
виділення коштів.

– Мінекономіки готує проект Розпо-
рядження КМУ про виділення коштів із 

резервного фонду держбюджету згідно з 
новозатвердженими переліками осіб та 
направляє його на погодження до Мініс-
терства економіки  і Мінсоцполітики.

– Після його узгодження проект Розпо-
рядження КМУ передається до Секретарі-
ату  КМУ та виноситься на затвердження 
на засіданні Уряду України.

– Після затвердження Розпорядження  
надсилається до Мінсоцполітики на ви-
плату. Цей етап триває від одного до двох 
місяців.

8. Перерахування коштів Мінсоц-
політики постраждалим особам.

– Після отримання фінансових запитів 
на виплату від регіонів та ухвалення відпо-
відного Розпорядження КМУ про виділен-
ня коштів, Мiнсоцполiтики звертається до 
Державного казначейства України із за-
питом щодо виділення коштів та після їх 
отримання від казначейства, направляє 
реєстри на виплату і фінанси до регіонів.

– Після отримання реєстрів на випла-
ту та відповідних коштів обласними і міста 
Києва Департаментами (управліннями) 
соціального захисту, тi одразу пересила-
ють фінанси на виплату у відповідні місце-
ві управління соцзахисту для зарахування 
коштів безпосередньо на банківські карт-
ки постраждалих осіб. Цей етап триває від 
двох тижнів до одного місяця. 

Якщо на будь-якому етапі процесу 
отримання одноразової державної гро-
шової допомоги у вас виникнуть пробле-
ми або запитання, вам допоможе Ініціа-
тивна група постраждалих/поранених на 
Майдані. Звертайтеся через   соціальну 
мережу Facebook або до її координаторів 
– Павла Кучера (063-76-97-677) та Павла 
Сидоренка (050-71-577-10).

Інформація для постраждалих під час 
подій Революції Гідності також міститься 
на сайті Генеральної Прокуратури Украї-
ни.

Адреса Макарівського управління 
соціального захисту населення: смт 
Макарів, пров. Гетьманський, 2, теле-
фон: 5-25-86.

Григорій НЕВМЕРЖИЦЬКИЙ,
начальник управління

соціального захисту
населення райдержадміністрації.
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У  районі  продовжується  комплекс весняно-по-
льових робіт. Згідно з оперативною інформацією 
сільськогосподарськими підприємствами райо-
ну  посаджено 200 га картоплі та висіяно зернових 
культур:   вівса  291 га,  ячменю 187 га, ярої пшени-
ці 275 га, соняшника 9712 га, кукурудзи  8037 га,  
сої 1666 га.  Крім того, ТОВ «Агро-Ленд» в якості 
експерименту  посіяло 0,18 га чечевиці  та  0,30 га  
нуту.

Наразі   відділом агропромислового розвитку про-
водиться підготовка до  виставки «Агро-2017», яка від-
будеться з 07 по 10 червня у Національному комплексі 
«Експоцентр України». 

Виставка «Агро-2017» – найбільша агропромислова 
виставка в Україні та Східній Європі і виступає ефектив-
ною платформою для вдосконалення виробництва, впро-
вадження інновацій, презентацій новинок в усіх сферах 
АПК України. 

Такий діловий  захід відкриває можливості для співп-
раці з країнами-лідерами світового аграрного сектора, 
а також унікальною нагодою для діалогу між приватним 
бізнесом і державою, асоціаціями та іноземними пред-
ставниками.

У рамках проведення Виставки за участю виробників 
сільськогосподарської продукції Київщини буде сформо-
вана обласна експозиція, де буде презентовано і діяль-
ність сільськогосподарських підприємств Макарівського 
району.

Олександр НЕЧАЙ,
начальник відділу АПР Макарівської

райдержадміністрації.

НОВИНИ  АГРАРНОГО  
КОМПЛЕКСУ

31 травня заступник голови Мака-
рівської райдержадміністрації – пер-
ший заступник голови районної комісії 
з питань ТЕБ та НС І.Ю. Рознай провів 

засідання постійної районної комісії з 
питань ТЕБ та НС, куди були  запрошені 
представники Макарівського РС, Ма-
карівського ВП, Макарівського ДЛГ, КП 

«Макарів ВУЖКГ», філії «Макарівське 
районне ДУ», сектор з питань ЦЗ та 
НС Макарівської райдержадміністра-
ції, відділ агропромислового розвитку 
і відділ економічного розвитку, інф-
раструктури, житлово-комунального 
господарства, будівництва, торгівлі та 
промисловості райдержадміністрації. 

На розгляд комісії виносились  пи-
тання:

Про обладнання об’єктів підвище-
ної небезпеки автоматизованими сис-
темами раннього виявлення загрози 

виникнення надзвичайних ситуацій на 
території району.

Про комплекс інженерних та орга-
нізаційно-технічних заходів, пов’язаних 
із попередженням і гасінням пожеж на 
торфовищах, сільгоспугіддях та сміт-
тєзвалищах району.

Про виготовлення і встановлення до 
настання воскової стиглості зерна зна-
ків пожежної безпеки про заборону ку-
ріння й використання відкритого вогню 
біля хлібних масивів, що прилягають до 
доріг.

По закінченні були підведені підсум-
ки роботи комісії, дані конкретні дору-
чення виконавцям.

Служба порятунку «101» інформує:

ЗАСІДАННЯ РАЙОННОЇ КОМІСІЇ З ПИТАНЬ ТЕБ ТА НС 

У липні 2016 року до КУпАП було внесено зміни в частині 
накладення стягнення за керування транспортними засоба-
ми у стані алкогольного сп’яніння. 

За відповідний період Макарівським районним судом 
позбавлено права керування 60 осіб, при цьому – 33 право-
порушення зафіксовано працівниками Макарівського відді-
лення поліції.

Таким чином на 56 осіб накладено стягнення у вигляді 
штрафу на суму 10200 грн. та позбавлення права керування 
транспортними засобами  строком на 1 рік, за повторне (про-
тягом року) вчинення правопорушення, а також за вживання 
алкоголю після скоєння ДТП до приїзду працівників поліції, 3 
осіб оштрафовано на суму 20400 грн. із позбавленням права 
керування на 3 роки.

І, нарешті, 1 громадянин у віці 19 років позбавлений права 
керування на 10 років з накладенням штрафу у розмірі 40800 

грн., оскільки вже двічі впродовж року притягувався до відпо-
відальності за аналогічне правопорушення. 

Станом на сьогоднішній день до Макарівського районно-
го суду направлено ще 2 справи за ст. 130 КУпАП стосовно 
зазначеного громадянина.

Керівництво Макарівського відділення поліції за-
кликає усіх мешканців району проявити свідомість та 
людяність, адже водій у стані алкогольного сп’яніння 
спричинює потенційну небезпеку для життя та здоров’я 
оточуючих. Наш спільний добробут залежить від вибору 
кожного окремо!

Альона БОЙКО, 
інспектор з дорожнього нагляду Макарівського ВП, 

старший лейтенант поліції.

ЗРОБИВ ПОРУШЕННЯ – ОТРИМУЙ ПОКАРАННЯ!

21 травня 2017 р. під час патрулювання працівники Ма-
карівської муніципальної поліції на території Макарівської се-
лищної ради виявили близько 4 куб. м сміття, яке за ознаками 
(стікери, накладні, пакунки від продуктів харчування тощо) 
імовірно являється відходами виробництва підприємства 
ТОВ «ФІНО ВЕРДЕ».

24 травня 2017 р. робоча група в складі заступника Мака-
рівського селищного голови О.М. Савенка, мене – голови ГФ 
«Макарівська Муніципальна Поліція» та чергового патруля ГФ 
«ММП» здійснила виїзд за адресою: смт  Макарів, вул. Вату-
тіна 65-А, де розташоване підприємство ТОВ «ФІНО ВЕРДЕ». 

Зі слів представника підприємства вивіз сміття з терито-

рії здійснює підприємець К. Також було надано ксерокопію 

договору стосовно виконання робіт, пов’язаних з організаці-

єю утилізації промислових відходів строком дії до 31 грудня 

2015 р. Інших підтверджуючих документів на вивіз сміття ТОВ 

«ФІНО ВЕРДЕ» надано не було.

На даного підприємця 25 травня 2017 р. складено про-

токол про адміністративне правопорушення правил благо-

устрою на території Макарівської селищної ради, згідно  зі ст. 

152 КУпАП.

Віктор ЄСЬКОВ, 

голова ГФ «Макарівська муніципальна поліція».

А  СМІТИТИ  ПРОДОВЖУЮТЬ…
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«Здвиж» знову 
виграв  у гостях

Команда з с. Маковище вимушено проводить матчі виключно 
на виїзді, але тримається мужньо й збирає щедрий урожай очок.

В Яготині Євген Черналівський та його підопічні здобули вже тре-
тю перемогу поза рідним краєм, попри те, що «Здвиж» не зміг задіяти 
найкращий склад, а найважливіше місце на останньому рубежі взагалі 
зайняв польовий гравець. Ігор Ящук допустив єдину помилку наприкін-
ці тайму, коли не втримав м’яч після пострілу здалеку, і Євген Бабиць-
кий повів лік голам.

Однак,  хлопці з Маковища майже одразу поновили рівновагу. До 
речі, також курйозним способом. М’яч після удару Руслана Лазебно-
го завис у повітрі, голкіпер Тарас Федина та захисник понадіялись один 
на одного і прогавили момент, коли шкіряний опустився до сітки за їх-
німи спинами.

А на початку другого тайму прудконогий Олександр Горбань, ско-
риставшись   метушнею  поблизу чужих воріт, ударив несподівано для 
всіх точно та невідпорно. 2:1 – і «Здвиж» заслужено тримається в групі 
лідерів обласної першості.

«КРИСТАЛ» (смт Яготин) – «ЗДВИЖ» (с. Маковище) – 1:2 (Бабиць-
кий, 44 – Лазебний, 45+1, Горбань, 52).

Прес-служба ФК «Здвиж».

Святкування  почало-
ся з урочистої церемонії 
відкриття Будинку куль-
тури. Право символічно 
перерізати червону  стріч-
ку було надано очільниці 
району Тетяні Семеновій 
та сільському голові Ірині 
Лагерчук. Після цього на-
стоятель храму Святого 
Миколая провів таїнство 
освячення приміщення Бу-
динку культури і запросив 
усіх присутніх зайняти міс-
ця в актовому залі.

Всі шановні гості мали 
нагоду висловити свої ві-
тання жителям села Вільне. 
Глядачів вітали аматорські 
колективи Вільнянського 
Будинку культури «Маків 
цвіт» (керівник Ірина Ла-

герчук) і  «Родина» (керів-
ник Тетяна Пархоменко), 
вихованці дитячого садка 
«Ромашка» та учні Вільнян-
ської ЗОШ І-ІІ ступенів.

Подарували музичні 
привітання учасники ху-
дожньої самодіяльності су-
сідніх сіл:  від Соснівського 
Будинку культури виступи-
ло тріо «Чисте джерело» у 
складі Тетяни Веремієнко, 
Аліни Андрійко, Владисла-
ва Ступака, які виконали 
попурі українських пісень і 
жартівливу пісню  «Українці 
люблять сало», та  учасни-
ки вокального ансамблю 
«Горлиця» Пашківського 
Будинку культури, додав-
ши запалу, співаючи  укра-
їнські народні пісні.

Після завершення кон-
церту для наших наймо-
лодших жителів працював 
розважальний майданчик.  
Учасники аматорського 
колективу «Родина» ініцію-
вали організацію фуршету 
для відвідувачів заходу і 
всіх закликали скуштувати 
страви  української кухні: 
пригощали й виконували 
українські народні пісні. А 
вже увечері розпочалась 
святкова дискотека,  що 
додала до гарного на-
строю громади ще більшо-
го позитиву, адже танцю-
вали всі присутні!

Ірина ЗАХАРЧУК,
секретар сільської 

ради.

ПОДВІЙНЕ СВЯТО У  ВІЛЬНОМУ
Перед кінцем травня жителі  Вільного святкували День села. Цього року сіль-

ське свято було подвійним, адже саме в цей день відкрився новий Будинок куль-
тури. Розділити радість з вільнянцями та привітати їх з Днем народження села 
приїхали шановні гості, яких радо зустрічали традиційним  запашним корова-
єм. До нашого свята завітали голова райдержадміністрації Тетяна Семенова, 
помічник-консультант Народного депутата Руслана Сольвара – Олеся Бурдик, 
депутат Макарівської районної ради Тетяна Мудрик, Соснівський сільський го-
лова Олена Йовенко і Яблунівський сільський голова Валентина Козлівська, 
директор ПП «Альтернатива – Новий Дім» Ігор Чумак та Пашківський сільський 
голова Ольга Кравчук.

:::новини  культури і спорту:::

Цими вихідними, 28 травня, пройшов 3-й 
тур чемпіонату Макарівського району з футбо-
лу. Яскравою і насиченою виявилась боротьба 
СК «Юніор» та ФК «Грузьке» у с. Калинівка. 

«Юніорівці» з початком гри взяли контроль над 
м’ячем і стрімко пішли вперед. Як результат, на 
13-й хвилині, Дмитро Юхименко ввігнав м’яч у во-
рота суперника, не залишивши воротареві  жод-
ного шансу – 1:0. Перший тайм так і закінчився з 
незмінним рахунком на користь СК «Юніор». 

На другу половину матчу гравці ФК «Грузьке» 
вийшли з бажанням відігратися. Спроби обійти 

наших гравців «один в один» раз по раз закінчу-
валися невдачами. А на 63-й хвилині захисник су-
перників зрізає м’яч у власні ворота – 2:0. Декілька 
моментів виникло і біля наших воріт. Варто зазна-
чити, що футболісти ФК «Грузьке» не здавались і 
намагалися хоча б скоротити відставання. 

На 68-й хвилині матчу за «фол останньої надії» 
арбітр вилучає з поля голкіпера СК «Юніор» Ярос-
лава Конду, в рамці воріт його замінив Владислав 
Чупа, який до кінця матчу проявив не меншу надій-
ність, ніж основний голкіпер. 

«Юніори» не збиралася зупинятися, але м’яч 
вперто не хотів потрапляти до сітки воріт команди 
з с. Грузьке, відскакуючи то від штанги, то від по-
перечини. 

За дванадцять хвилин до кінця матчу, капітан 
СК «Юніор» Олександр Богдюк отримав м’яч в 
центрі поля і, обійшовши ледь не пів-команди су-

перника, виходом віч-на-віч забиває третій гол у 
ворота суперників, поставивши «жирну» крапку у 
цьому матчі. 

Побажаємо команді лише перемог у наступних 
іграх!

Прес-служба СК «Юніор».

ЧЕРГОВА ПЕРЕМОГА СК «ЮНІОР»

Міжнародний день 

захисту дітей у Макарові
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Я долю вибрала сама… 
Ліна Костенко.

 Їй дуже  личить ім’я, 
дане батьками – Світлана. 
Воно достеменно відобра-
жає і внутрішній світ Світ-
лани Євгенівни Морської,  
і відповідає її зовнішнос-
ті. Світлокоса, відкрита, 
усміхнена – такою ввій-
шла вона до нашого класу 
в 1981 році. І не тільки до 
класу, а в кожне дитяче 
серце,  в яке вкладала всю 
доброту  серця свого. 

Її уроків  з  літератури  
завжди чекали з нетерпін-
ням – такими вони були 
цікавими і повчальними, 
несли досі невідому ін-
формацію, відкривали  та-
ємниці прекрасних творів 
світового письменства. На 
уроках не обходилось і без 
цікавого обговорення тем, 
висвітлення яких  вчитель-
ка пов’язувала з різними 
видами мистецтва: музи-
кою, живописом, театром.

Ми «подорожували»  
країнами й континента-
ми, пізнавали національні 
традиції різних народів, 
співпереживали з героями 
прочитаних романів, опо-
відань, казок, повістей. І 
завжди Світлану Євгенівну  
цікавила думка  кожного 
учня щодо прочитаного і 
осмисленого, вона дава-
ла можливість висловити 
її, не боячись бути непра-
вильно зрозумілим.

 Крім уроків, влаштову-
вала  літературні вечори, 
присвячені   творчості  по-
етів, письменників, органі-
зовувала цікаві туристичні 
походи з піснями та речів-
ками, подорожі  мальов-

ничими та історичними 
місцями Києва,  Канева,  
Москви,  Ленінграда (нині 
Санкт-Петербург), Закар-
паття та Криму.

У прекрасного, твор-
чого педагога, вчителя 
вищої категорії, «учите-
ля-методиста», яка бага-
то років була керівником 
районного методичного 
об’єднання учителів  світо-
вої літератури, з’явилися 
послідовники –  чимало 
вчорашніх учнів стали фі-
лологами, журналістами, 
педагогами.  Я також  при-
святила себе праці в шко-

лі, і прагну все краще, що 
перейняла від своєї вчи-
тельки, теж передавати 
учням. 

… Світлана Євгенівна 
народилась  в 1947 році в 
родині  вчителів-філоло-
гів: красивої мудрої мами 
Клавдії Федорівни та ви-
могливого інтелігентного 
батька Євгенія Федорови-
ча. Тож не дивно, що таку 
професію обрала й для 
себе. А ще  хотіла  наслі-
дувати любимого вчителя 
Михайла Володимирови-
ча, котрий в недалекому 
майбутньому став їй і за 
другого батька – свекра 
(ось такий буває збіг об-
ставин!). Адже після трьох 
років знайомства з  його 
сином –  Борисом Куксою, 
який відслужив у армії три 
роки на Далекому Сході – 
Камчатці, вийшла заміж  за 
нього. 

Згодом, коли закінчи-
ла Київський педагогічний 
інститут імені М.Горького 
(нині НПУ ім. М. П. Драго-
манова), Світлана Євгенів-

на  отримала направлення 
працювати в Макарівській 
середній школі, тож мо-
лодята  оселилися в Ма-
карові і одразу  влилися в 
культурно-мистецьке та 
громадське  коло селища. 

І в школі,  і поза нею 
життя «вирувало»: без 
подружжя  не обходив-
ся жоден концерт чи ви-
става Народного театру 
під керівництвом Германа 
Черешньова.   І при цьому  
завжди вистачало часу для 
сім’ї, дітей. 

Оксана – старша донь-
ка, випускниця Київської 
консерваторії (нині На-
ціональна музична ака-
демія України імені П.І. 
Чайковського), віртуозно 
грає на скрипці, є соліст-
кою ансамблю  пісні і тан-
цю Збройних сил України. 
Син Валерій – завідуючий 
відділом Інституту охоро-
ни грунтів України.  Вже і 
двоє онуків доповнюють 
родину: Настя – студентка 
Політехнічного інституту, 
вивчає іноземні мови та 

Даніїл –  донедавна  не-
змінний капітан  команди 
«КВК» Макарівського лі-
цею, ведучий всіх шкільних 
заходів.

У родині Світлани Єв-
генівни завжди панував і 
панує культ мистецтва, ін-
телігентності і життєлюб-
ства. Зараз вона на заслу-
женому відпочинку. Але це 
слово набрало вже іншого 
відтінку, тому що  люди-
на, яка має такий великий  
творчий потенціал, любов 
до життя, не може просто 
так сидіти, склавши руки. 
Тож згуртувала навколо 
себе вчителів-пенсіонерів 
і раз чи два на місяць вони  
збираються на цікаві зу-
стрічі, де  є про що погомо-
ніти, поділитися думками, 
порадитись, поспівати піс-
ні, де є можливість пораді-
ти, а часом і посумувати…

Кожний ранок нового 
дня Світлана Євгенівна зу-
стрічає, посміхаюсь Життю. 
І Життя посміхається їй  за-
коханими очима чоловіка 
Бориса Михайловича, зі-
гріває теплом обіймів дітей 
та онуків,  тішить доброю 
пам’яттю її численних учнів. 
Життя відповідає їй взаєм-
ністю, тому що обрала  для 
себе ще з юності девіз: «Сві-
тити всюди і завжди!..». Хай 
же Господь дарує многая 
літа, щоб ще багато років 
було осяяно світлом цієї не-
звичайної людини. 
Вікторія КУЛАЧИНСЬКА,

колишня учениця, нині 
вчителька зарубіжної 

літератури Макарівського 
НВК «ЗОШ І–ІІІ ступенів 

– природничо-
математичний ліцей».      

Світити 
всюди і завжди!

ЛІТНЄ ДОЗВІЛЛЯ ДІТЕЙ 
МАКАРІВЩИНИ…

Настало таке довгоочікуване, жадане літо. Його 
з усім дитячим нетерпінням чекали як малі, так і до-
рослі. Одні, щоб відпочити від домашніх завдань і 
контрольних робіт, а інші, щоб відпочити від перших. 

Звісно, не для всіх наших діток літо буде суцільним 
відпочинком. Багатьом треба здавати ЗНО, вступати до 
вищих навчальних закладів і відпочити їм доведеться на-
багато пізніше, і зовсім не довго. Але це крок у доросле, 
цікаве, нове життя. 

Та сьогодні я хочу поговорити про канікули діток, які 
закінчили навчальний рік і чекають від літа нових пригод 
і вражень. По-перше, хочеться подякувати батькам за 
те, що намагаються дати діткам можливість відпочити на 
морі, оздоровитися і набратися сил та натхнення для на-
ступного навчального року. 

Але всі ми розуміємо, що відпочинок на морі не може 
тривати місяцями, тому виникає питання: чим зайняти-
ся дитині влітку? Перше, що дивує, у нас такий великий і 
красивий район, є що показати, до того ж з великою кіль-
кістю підприємств, але ніхто з них не створює і не фінан-
сує дитячих таборів, екскурсій і гуртків. 

Єдиною альтернативою є мовні табори при школах, 
за це педагогам окрема подяка, але вважаю, що можна 
було б додати кілька екскурсій по Макарівщині, до Києва, 
на страусину ферму, в «Українське село». Також можна 
влаштувати менш витратні пригоди, майстер-класи при 
бібліотеках, районному музеї, Центрі творчості дітей та 
юнацтва ім. Д.Туптала. 

Як варіант, можна проводити курси маленьких скаутів, 
табори під відкритим небом у наметах, що користуються 
популярністю по всій Україні та за кордоном. Влаштувати 
дні дитячих змагань, волейбольні, баскетбольні або фут-
больні. Може просто «веселі старти» для малечі і квести 
для розумничків. Також хочеться подякувати за почищену 
річку і пляж. Але чому б на пляжі не влаштувати свято Не-
птуна, тощо? 

Це все бюджетні проекти, які не потребують коло-
сальних витрат, тільки бажання педагогів і трішки уваги 
місцевої влади та підприємців. Тому що всі ми розуміємо, 
дитина повинна розвиватися всебічно, повинна спробу-
вати проявити себе в різних амплуа, повинна приміряти 
на себе різні ролі. Це важливо як для них, так і для нас, 
тому що в такі моменти діти можуть проявити себе, кра-
ще пізнати навколишній світ, побачити його з іншого боку, 
завести нові знайомства та хобі, які дадуть їм змогу руха-
тись далі з вірою в себе.

Олександра СМІРНОВА.

У останню п’ятницю травня у освітніх закладах 
району проводилося свято – «Останній дзвоник». 
Цього дня в школах та дитячих садочках відзначали 
закінчення навчального року.

Урочистості відбулися в понад 30 закладах Макарів-
ського району. Представникам газети «Макарівські вісті» 
вдалося відвідати кілька заходів у районі, але, насампе-
ред, хотілося б подякувати за запрошення директору 
Макарівського НВК «ЗОШ І ступеня – районна гімназія» 
Надії Ащенко.

На свято в гімназію  завітали Вадим Токар – Мака-
рівський селищний голова, Людмила Колос – директор 
районного Будинку культури, Дмитро Романюк – голо-
ва батьківського комітету Макарівської гімназії, Олек-
сандр Третяк – директор Макарівської дитячої школи 
мистецтв, Наталія Кубай – директор  районного Центру 
творчості дітей та юнацтва імені Данила Туптала, Тетяна 
Мельник  – керівник дитячої студії «1+2», Максим Кравче-
ня – редактор газети «Макарівські вісті». 

Відкрила свято вітальним словом директор гімназії 
Надія Ащенко. Потім до присутніх звернулися Вадим То-
кар та Дмитро Романюк. Після виступів відбулося відзна-
чення учнів навчального закладу. Діти з радістю отриму-

вали грамоти з рук Макарівського селищного голови та 
голови батьківського комітету.

Також Надія Ащенко від імені керівництва гімназії від-
значила грамотами працівників гімназії та Вадима Тока-
ра, який протягом року надавав різноманітну допомогу 
закладу. У свою чергу діти подарували гостям свята свої 
пісенні і танцювальні подарунки.

Інф. «М.в.».

Не встиг віддзвеніти «останній дзвоник», а 
вже у більшості навчальних закладів Макарівщи-
ни розпочали свою роботу літні мовні табори.

Працівників редакції «Макарівські вісті» було 
запрошено на свято до Макарівського НВК 
«ЗОШ І ступеня – районна гімназія».

Урочистості проводилися 29 травня  на площі 
перед закладом.

На відкриття мовного табору «Summer Camp» 
завітали Володимир Тарнавський – начальник 
відділу освіти, фізичної культури та спорту Мака-
рівської райдержадміністрації, Максим Кравче-
ня – редактор газети «Макарівські вісті» та інші.

Під час заходу дітей  розподілили  на різно-
вікові групи, які повинні були представити себе 
за допомогою назви та девізу. Для виконання 
завдання д іти виготовили яскраві постери та 
бейджі.

Також учні гімназії подарували гостям свої пі-
сенні й танцювальні подарунки.

Інф «М.в.».

пролунав ОСТАННІЙ ДЗВоник 

ВІДКРИТТЯ ЛІТНЬОГО МОВНОГО ТАБОРУ У ГІМНАЗІЇ
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IN MEMORIAN

31 травня 2017 р., о 18:30, 
на 85-му році життя після важкої 
недуги відійшов до Вічності Бла-
женніший Любомир (Гузар), Архі-
єпископ-емерит УГКЦ.

Народився 26 лютого 1933 р. у Льво-
ві. Тут закінчив народну школу та перший 
клас гімназії.

У 1944 р. сім’я змушена була покинути 
Україну. Спочатку зупинилися в Австрії. У 
м. Зальцбург хлопець продовжив навчан-
ня в українській гімназії.

У 1949 р. родина Гузарів переїхала до 
США. Середню освіту майбутній владика 
здобув у Малій духовній семінарії в Стем-
форді (штат Коннектикут).

Потім студіював філософію в Колегії 
святого Василія, де в 1954 р. одержав сту-
пінь бакалавра.

Богословські студії відбув у Вашинг-
тонському католицькому університеті в 
Америці.

У 1958 р., як вихованець Великої духо-
вної семінарії святого Йосафата, одержав 
ліценціат богослов’я. 30 березня того ж 
року владика Амврозій Сенишин висвятив 
Любомира Гузара на священика для слу-
жіння в Стемфордській єпархії.

У 1958–1959 рр. працював вчителем і 
префектом у Стемфордській духовній се-
мінарії святого Василія, а також служив у 
Кергонксоні (штат Нью-Йорк) як душпас-
тир оселі «Союзівка» Українського народ-
ного союзу та виховної оселі Спілки укра-
їнської молоді Америки в Елленвілі (штат 
Нью-Йорк).

З 1965 р. – настоятель парафії Пре-
святої Трійці в Кергонксоні.

У Фордгамському університеті Нью-
Йорка продовжував навчання, вивчаючи фі-

лософію. У 1967 р. здобув ступінь магістра.
У 1969 р. переїхав до Рима для про-

довження богословських студій, які за-
вершив доктором богослов’я в 1972 р.  і 
вступив до монастиря Святого Теодора 
(монахів Студійського уставу) в Гротта-

феррата (Італія).
У 1973–1984 рр. ви-

кладав у Папському мі-
сійному університеті 
«Урбаніана» в Римі, вико-
нував різні доручення па-
тріарха Йосифа Сліпого.

2 квітня 1977 р. в 
монастирі Студійського 
уставу в Кастель-Ган-
дольфо поблизу Рима 
був висвячений патріар-
хом Йосифом на єпис-
копа.

У 1978 р. патріарх 
Йосиф призначив єпис-
копа Гузара архімандри-
том монастиря Святого 
Теодора, а також відпо-
відальним за монастирі 
Студійського уставу за 

межами України.
З 1984 до 1991 року – протосинкел 

Львівської архієпархії в Римі.
У 1993 р. разом зі всією спільнотою з 

Гроттаферрата повернувся на рідну зем-
лю.

У 1993–1994 рр. служив духівником 
у Львівській духовній семінарії Святого 
Духа.

У 1995 р. спільнота осіла у своєму мо-
настирі Святого Теодора Студита в с. Ко-
лодіївка на Тернопільщині.

У листопаді 1996 р. владика Любомир 
призначений Єпископом-помічником Гла-
ви Української Греко-Католицької Церкви.

26 січня 2001 р. на Надзвичайному Си-
ноді Єпископів УГКЦ вибраний Верховним 
Архієпископом УГКЦ.

21 лютого призначений папою Іваном 
Павлом ІІ кардиналом Католицької Церк-
ви.

21 серпня 2005 р. проголошено пере-
несення осідку Глави УГКЦ зі Львова до 
Києва.

10 лютого 2011 р. на прес-конференції 
в Києві Блаженніший Любомир повідомив 
про те, що цього дня Папа Венедикт XVI 
ухвалив його зречення з уряду Верховно-
го Архієпископа УГКЦ. Відповідне прохан-
ня до Святішого отця Глава УГКЦ подав, 
коли йому виповнилося 75 років.

Займався активною громадською ді-
яльністю. Зокрема був учасником Ініціа-
тивної групи «Першого грудня».

Сайт УГКЦ.

26 травня на 90-му році 
життя помер визначний аме-
риканський державний діяч, 
політолог, соціолог Збіґнєв 
Бжезінський.

Про це повідомив  Bloomberg  з 
посиланням на дочку політика.

Бжезінський помер в госпіталі в 
Фолс-Черче (штат Вірджинія).

Збіґнєв Бжезінський народився у 
Варшаві в 1928 р. в родині диплома-
та. Його батько Тадеуш Бжезінський 
народився в 1896  р. в Золочеві, що 
на Львівщині. У 1958 р. Бжезінський 
отримав громадянство США. Вищу 
освіту здобував у Канаді та США. У 
1977–1981 рр. – радник Президента 
США з питань національної безпеки 
в адміністрації Джиммі Картера.

Як повідомляє радіо «Свобода», під 
час іранської дипломатичної кризи 1979 
р., коли в Тегерані були захоплені амери-
канські заручники, Бжезінський виступив 
проти переговорів і на підтримку військо-
вої операції зі звільнення громадян США.

Президент Картер погодився на цей 
план, що отримав назву Desert One, однак 
операція провалилася, що стало однією з 
причин того, що Картер програв вибори 
своєму наступнику Рональду Рейгану в 
1980 р.

Коли радянські війська вторглися в 
Афганістан, Бжезінський рішуче підтри-
мував озброєння афганських повстанців 
у відповідь. За це в СРСР його називали 
«ворогом розрядки».

Поряд з Генрі Кіссінджером та Семю-
елом Хантінгтоном він вважався одним з 
найвпливовіших геостратегів США. Автор 

низки досліджень в галузі міжнародних 
відносин і геополітики. 

Після початку українсько-російського 
конфлікту в 2014 р. Бжезінський вислов-
лювався на підтримку територіальної ці-
лісності України, за надання США військо-
вої допомоги Україні та європейський 
курс розвитку держави.

Від української влади Бжезінський 
здобув орден «За заслуги» III ст. (13 трав-
ня 1997 р.) «за значний особистий внесок 
у зміцнення українсько-американського 
співробітництва» та орден князя Яросла-
ва Мудрого III ст. (28 березня 2008 р.) «за 
визначну громадську діяльність та розви-
ток зв’язків між Україною і Сполученими 
Штатами Америки».

У 2006 р. Києво-Могилянська акаде-
мія надала Бжезінському ступінь почесно-
го доктора.

Сайт Історична правда.

«НІЧ   
У  МУЗЕЇ»

У багатьох музеях Європи та 
України прийнято до Міжнародного 
дня музеїв, 18 травня проводити ак-
цію «Ніч в музеї». Однак, із-за ряду 
обставин у Макарові в ті дні про-
вести цю акцію не було можливості. 
А тому ініціативна група вирішила 
макарівську «Ніч в музеї» присвяти-
ти першому святкуванню 28 травня 
Всеукраїнського дня краєзнавців.

Увечері 27 травня було вирішено 
провести ряд заходів у Панському пар-
ку. Всі бажаючі були запрошені до парку 
на 17.00. 

Спочатку Гнат Козел провів пока-
зову розчистку сухих липових гілок, які 
знаходилися саме над тротуаром біля 
музею. Потім професійний арборист 
провів коронування верби, яка росте 
перед музеєм. А також дезинфікував її 
від грибка та подальшого висихання.

Після цього Гнат Козел зі своїм това-
ришем Василем Півнєвим змонтували на 
коронованій вербі нічне освітлення. Воно, 
за задумом хлопців, буде вмикатися ве-
чірньої пори доби та вимикатися на сві-
танку. Після монтажних робіт залишилося 
чекати, коли ліхтарі ввімкнуться вперше.

Оскільки ініціативною групою собі було 
поставлене завдання залучити якомога 
більше відвідувачів, то у парку з’явилися 
різноманітні атракціони для присутніх. 
Так, зокрема, Роман Гришко всім бажа-
ючим пропонував спробувати пройтися 
по стропилу, натягнутому між деревами 
на висоті близько 0,5 від землі. Сміливців 
було багато. Однак, зробити хоч пару кро-
ків вдалося одиницям.

Були бажаючі у цей вечірній час про-
йтися по експозиції районного музею. 
Однак, щоб потрапити до музею, спочат-
ку потрібно було відкрити вхідні двері, на 
яких висів замок незвичної конструкції. 
Це завдання викликало великий інтерес 
у Олександра Цибенка та його товариша. 
Замок відкрити їм після півгодинних на-
магань … не вдалося, але екскурсію за їхні 
старання було проведено.

О 21.20 всі присутні поблизу музею 
мали змогу побачити перше включення 

нічного освітлення дерева. Тепер доріжка, 
яка веде до музею, та сама будівля закла-
ду у нічний час постійно перебувають ніби 
у місячному світлі. 

На цьому макарівська «Ніч в музеї» за-
кінчувалася. Всі присутні залишилися за-
доволені проведеним часом. 

 Бажаючим було запропоновано на 
світанку після вимкнення освітлення з ін-
структором Ігорем Смиком провести по-
шук умовного скарбу на території парку. 
Але вранці до музею ніхто не прийшов, 
хоча інструктор очікував відвідувачів зі 
спорядженням. Пошуки скарбу не відбу-
лися...

Ініціативна група та організатори пер-
шої макарівської «Ночі в музеї» хочуть по-
дякувати, насамперед, представникам 
муніципальної поліції та Макарівського 
відділення поліції, які протягом всього 
часу проведення акції стежили за поряд-
ком у парку. І, звичайно ж, дякуємо всім, 
хто  долучився до заходу. Маємо надію, 
що він нікого не залишив байдужим.

Сподіваємося, що проведення «Ночі 
в музеї» стане традиційним та щорічним 
для Макарівщини.

Сайт Макарівського районного 
історико-краєзнавчого музею.

НА КИЇВЩИНІ ЗНАЙДЕНО 
БІДОН З ДОКУМЕНТАМИ ОУН
Закінчення. Початок 

на 1 стор.
На жаль,  не відомо 

всього переліку того, що 
знаходилося у бідоні. До 
музею разом з ним було пе-
редано дві речі: ніж та брит-
ва й дев’ять документів. 
Серед них чотири брошури: 
«Хто такі бандерівці та за 
що вони борються» (1950 
р.), «Учителька» (1949 р.),  
«Україна погибає! Хто ви-
нуватий в цьому?» (1950 р.), 
«Поноволений український 
народе!» (1950 р.); дві лис-
тівки на основі дереворитів 
Ніла Хасевича й дві листівки 
у вигляді звернення Україн-
ських революціонерів.

Та, напевно, найціка-
вішим є «Звернення Укра-
їнських революціонерів», 
яке датується 1951 р. Воно 
набране на друкарській ма-

шинці на двох аркушах 
тонкого паперу. Коли 
папір піднести до світ-
ла, то на ньому стають 
помітними водяні знаки 
«Союзпапірукртрест», 
«Малинська ф-ка», «Ма-
лин УРСР». І якщо ана-
логи всіх попередніх до-
кументів є розміщені на 
сайті avr.org.ua, то нічо-
го, подібного до «Звер-
нення»,  на сайті немає. 
І на даний момент цитат 
з нього виявлено також 
не було. Стан докумен-
тів задовільний. Всі тек-
сти читаються легко.

Кому належав бідон, 
на жаль, сказати на сьо-
годні не можливо, адже 
жодного документа, 
який би хоч якось під-
казав приналежність, 
немає. На нашу думку, 
бідон був залишений 
членами групи «Буть-
ка», яка діяла в Мака-
рівському районі на 
початку 1950-х рр. Із 
документів ГДА СБУ 
відомо, що саме такі 
пропагандистські лис-
тівки ними розповсю-
джувалися по селах 
Макарівщини.

Маємо надію, що 
ця знахідка стане но-
вим кроком у вивченні 
діяльності груп ОУН на 
теренах Київщини у 
1940-х – 1950-х рр. 

Сайт 
Макарівського 

районного історико-
краєзнавчого музею.

* * * * *
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

вівторок, 6 червня

ПЕРШИЙ 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 8.20 АгроЕра
6.30, 23.50 Вiд першої особи
6.45, 7.45, 8.30 Смакота
7.25, 23.25 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45 Свiт он-лайн
9.00, 16.50 Т/с «Аристократи»
10.00 Т/с «На межi. Група 

«Антитерор»
11.00 Д/с «Iсторичнi 

розслiдування»
12.05 Баклани на Балкани
12.40, 21.30 Новини. Спорт
13.40, 2.40 Уряд на зв`язку з 

громадянами
14.10 Т/с «Анна Пiль»
15.35 Мистецькi iсторiї
15.45 Фольк-music
17.45 М/с «Книга джунглiв»
18.15, 1.20 Новинний блок
18.50, 22.50 З перших вуст
19.00, 1.55 Новини. Культура
19.20 Д/с «Садовi скарби»
19.55 Нашi грошi
20.20, 2.10 Про головне

21.50 Т/с «Оповiдання ХIХ 
столiття»

22.55, 5.50 Вiчне
23.00 Пiдсумки
0.15 Телемагазин
3.10 Книга.ua
3.40 Д/с «Середземномор`я»
4.30 Т/с «Травма»

КАНАЛ «1+1»
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.55 Мiняю жiнку 4
12.20 Т/с «Матусi 2». (12+)
13.00 Т/с «Свати 3»
14.00, 15.00, 20.15, 21.15, 22.15 

Т/с «Свати 4»
16.00, 17.10 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана»
23.15, 2.25 Х/ф «ДВАДЦЯТИ-

П`ЯТИ-БОРСТВО». (16+)
1.00 Х/ф «ЖИТИ»

IНТЕР
6.00 М/ф
6.20, 14.15 «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером

9.20 Давай одружимося
11.00, 12.25, 20.40 Т/с «1941». 

(16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.35 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
23.30 Т/с «Одеса-мама». (16+)
2.00, 5.20 «Подробицi» - «Час»
2.40 Х/ф «ВЕСЕЛI 

ЖАБОКРИЧI»
3.50 Готуємо разом

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.30 Т/с «Татусевi дочки». (16+)
5.45, 18.00 Абзац
6.40, 7.55 Kids` Time
6.45 М/с «Сiмейка Крудс»
7.05 М/с «Пригоди Кота у 

чоботях»
8.00 Т/с «Молодята»
10.45 Т/с «СашаТаня». (16+)
16.00, 19.00 Серця трьох
22.15 Серця трьох. Пост-шоу
1.00 Х/ф «ЦЕ КIНЕЦЬ». (18+)

СТБ
7.10, 16.00 Все буде добре!
9.10 Х/ф «СТЕРЕЖИСЬ 

АВТОМОБIЛЯ»
11.05 Україна має талант! 6
13.45 Битва екстрасенсiв 13
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30, 22.45 Кохана, ми вбива-

ємо дiтей

0.50 Слiдство ведуть екстра-
сенси

ICTV
4.25 Факти
4.45 Дивитись усiм!
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.10 Антизомбi
11.05, 13.20 Х/ф «СКЕЛЕЛАЗ». 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.05, 16.10 Х/ф «СКАРБ АМА-

ЗОНКИ». (16+)
16.30 Х/ф «БЕОВУЛЬФ». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
21.25 Т/с «Пес». (16+)
22.25 Х/ф «РЕМБО. ПЕРША 

КРОВ». (16+)
0.25 Х/ф «СОЛДАТ». (16+)
2.00 Стоп-10

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30 Д/ф «Помста природи»
11.00, 3.15 Облом.UA
15.10 Х/ф «БУНТ». (16+)
16.50, 0.00 Т/с «Теорiя брехнi 

2». (16+)
19.00 ДжеДАI
19.20, 20.20 Т/с «Зустрiчна 

смуга». (16+)
21.15 Х/ф «ПОГРАБУВАННЯ 

КАЗИНО». (16+)
23.00 Вiн, Вона i телевiзор
1.40 Х/ф «ЗАХАР БЕРКУТ»

ТОНIС
6.05, 15.35 Формула Пруста. 

Олександр Злотник
6.40 Кумири
6.50, 14.40, 18.00 Алло, лiкарю!
7.45, 14.20, 18.55, 21.15 Погода
9.40 Будьте здоровi!
10.30 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
11.00, 4.15 Цивiлiзацiя 

Incognita
11.45 Соцiальний статус
16.15 Фестиваль «Червона 

Рута» - 2015
16.50, 20.00, 22.50 Вердикт 

iсторiї
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Iгор Iртеньєв
21.20, 4.30 Вiдлуння
22.00 DW-Вiзерунок дня
22.20 Неприручена Азiя
0.00 Т/с «Нiч чорних крава-

ток». (18+)
1.15 Т/с «Життя на вершинi». 

(18+)
2.50 Т/с «Пiсля опiвночi». (18+)
3.50 Свiтськi хронiки
5.00 Ландшафтнi iгри
5.15 Джаз-коло

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.10 Агенти справедливостi. 

(16+)
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.45 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15 Зоряний шлях
11.00, 4.30 Реальна мiстика
13.00 Т/с «Темнi води»
15.30 Т/с «Темнi води». (16+)
17.10 Т/с «Жiночий лiкар». 

(16+)
19.55 Футбол. Товариський 

матч Україна - Мальта
22.00, 23.30 Т/с «А снiг круж-

ляє». (16+)
2.15 Х/ф «ЛЕГЕНДА: ГРОБНИ-

ЦЯ ДРАКОНА». (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с «Шаленi кролики. 

Вторгнення». (16+)
7.35 М/с «Королiвська 

академiя»
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с «Дора-мандрiвниця»
10.10 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць»
10.40 Т/с «Баффi - винищувач-

ка вампiрiв». (16+)
12.20, 16.45, 0.00 Казки У Кiно
12.45, 17.50, 22.00, 2.25 Країна 

У
13.20, 19.55 Одного разу пiд 

Полтавою
13.45, 20.55 Готель Галiцiя
14.25 Т/с «Домашнiй арешт»
15.30, 4.05 Вiталька
18.50 Панянка-селянка
23.00 Найгiрший водiй країни
0.55 Т/с «Отже». (18+)
1.15 Шпiлiвiлi
1.35 Теорiя зради

НТН
5.10 Х/ф «НI ПУХУ, НI ПЕРА»
6.25 Х/ф «СIМ СТАРИХ I 

ОДНА ДIВЧИНА»
7.50, 19.30 Т/с «Кулагiн та 

партнери»
10.25, 17.30 Т/с «Детективи». 

(16+)
12.00, 0.40 Т/с «Суто англiйськi 

вбивства»
13.50, 15.05, 21.30 Т/с «CSI: Лас-

Вегас 13». (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 3.15 Свiдок
15.45 Легенди карного розшуку
23.45 Т/с «Детектив Босх». 

(18+)
2.20 Т/с «Королi втечi». (16+)
3.45 Випадковий свiдок
4.00 РечДОК
5.00 Правда життя. Професiї

середа, 7 червня

ПЕРШИЙ 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00 Новини

6.15, 8.15 АгроЕра
6.25, 23.50 Вiд першої особи
7.20, 23.25 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45 Свiт он-лайн
9.00, 16.30 Т/с «Аристократи»
10.00 Т/с «На межi. Група 

«Антитерор»
11.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України
13.40 Нашi грошi
14.10 Т/с «Анна Пiль»
15.35 Свiтло
17.25 Хочу бути
17.45 М/с «Книга джунглiв»
18.15, 1.20 Новинний блок
18.50 З перших вуст
19.00, 1.55 Новини. Культура
19.20 Д/с «Дикi тварини»
19.55 Слiдство.Iнфо
20.20, 2.10 Про головне
21.30 Новини. Спорт
21.50 Т/с «Оповiдання ХIХ 

столiття»
22.40 Мегалот
22.55, 5.50 Вiчне

23.00 Пiдсумки
0.15 Телемагазин
2.40 Д/ф «Пiсля прем`єри - 

розстрiл»
3.40 Д/с «Середземномор`я»

КАНАЛ «1+1»
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
9.30 Чотири весiлля
10.55 Мiняю жiнку 4
12.20 Т/с «Матусi 2». (12+)
13.00, 14.00, 15.00, 20.15, 21.15, 

22.15 Т/с «Свати 4»
16.00, 17.10 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана»
23.15, 1.40 Х/ф «НА 

УЗБIЧЧI». (18+)
IНТЕР

6.00 М/ф
6.20, 14.15 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.00, 12.25, 20.40 Т/с 

«1941». (16+)
15.50, 16.45 Речдок

18.00, 19.00, 4.35 Стосуєть-
ся кожного

20.00 Подробицi
23.30 Т/с «Одеса-мама». (16+)
2.00, 5.20 «Подробицi» - «Час»
2.40 Х/ф «ВСЬОГО ОДИН 

ПОВОРОТ»
3.50 Готуємо разом

НОВИЙ КАНАЛ
4.55, 10.45 Т/с «Татусевi до-

чки». (16+)
5.50, 18.00 Абзац
6.45, 7.55 Kids` Time
6.50 М/с «Сiмейка Крудс»
7.10 М/с «Пригоди Кота у 

чоботях»
8.00 Т/с «Молодята»
16.00, 19.00 Вiд пацанки до 

панянки
21.40 Х/ф «ОБДУРИТИ ВСIХ»
23.20 Х/ф «БЕЗ ЖАРТIВ». 

(16+)
1.20 Х/ф «ДЕМОНИ ДЕБО-

РИ ЛОГАН». (18+)
СТБ

6.45, 16.00 Все буде добре!
8.45 Все буде смачно!
9.40 Х/ф «НАЙЧАРIВНIША 
ТА НАЙПРИВАБЛИВIША»
11.15 Україна має талант! 6
13.45 Битва екстрасенсiв 13
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30, 22.45 Кохана, ми 

вбиваємо дiтей

0.45 Слiдство ведуть екс-
трасенси

ICTV
4.45 Дивитись усiм!
5.35, 10.10 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
11.05, 13.20 Х/ф «РЕМБО. 

ПЕРША КРОВ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.30, 16.10 Т/с «Володи-

мирська, 15». (16+)
17.40, 21.25 Т/с «Пес». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
22.25 Х/ф «РЕМБО. ПЕРША 

КРОВ 2». (16+)
0.25 Т/с «Лас-Вегас». (16+)
1.50 Стоп-10

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00 Територiя обману
11.00 Нове Шалене вiдео 

по-українськи
15.05 Х/ф «СПРАВЖНЄ 

ПРАВОСУДДЯ 2: ЧОР-
НИЙ ЯНГОЛ». (16+)

16.50, 0.00 Т/с «Теорiя 
брехнi 2». (16+)

19.20, 20.15 Т/с «Зустрiчна 
смуга». (16+)

21.15 Х/ф «НОВИЙ ХЛО-
ПЕЦЬ МОЄЇ МАМИ». 
(16+)

23.00 Вiн, Вона i телевiзор
1.40 Х/ф «ВИШНЕВI НОЧI»
3.05 Облом.UA

ТОНIС
6.00, 15.30 Мiлен Демонжо. 

Мiледi з українським 
корiнням

6.50, 21.50 DW-Вiзерунок дня
7.00, 14.40, 18.00 Алло, лiкарю!
9.50 Цивiлiзацiя Incognita
10.45 Зимою i лiтом мандру-

ємо свiтом
11.50 Моднi iсторiї з Окса-

ною Новицькою
12.15 Кумири
16.20 Фестиваль «Червона 

Рута» - 2015
17.35, 22.10 Неприручена 

Азiя
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Олена Санаєва
20.00, 22.40 Вердикт iсторiї
21.25, 4.45 Глобал-3000
23.50 Натхнення
0.00 Т/с «Нiч чорних крава-

ток». (18+)
2.00 Т/с «Життя на 

вершинi». (18+)
4.00 Свiтськi хронiки

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.10, 12.50, 5.20 Агенти 

справедливостi. (16+)
7.00, 8.00, 9.00, 19.00, 23.00, 

2.45 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.30 Зоряний шлях
10.50, 4.30 Реальна мiстика
14.45, 15.30 Т/с «Жiночий 

лiкар». (16+)
15.00 Подiї
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с «Лiки для бабусi»
	 (12+)
1.10 Т/с «Закон i порядок: 

злочинний намiр». (16+)
ТЕТ

6.00 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с «Шаленi кролики. 

Вторгнення». (16+)
7.35 М/с «Королiвська 

академiя»
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с «Дора-

мандрiвниця»
10.10 М/с «Клуб Вiнкс: 

Школа чарiвниць»
10.40 Т/с «Баффi - винищу-

вачка вампiрiв». (16+)
12.20, 16.45, 0.00 Казки У 

Кiно

12.45, 17.50, 22.00, 2.25 
Країна У

13.20, 19.55 Одного разу пiд 
Полтавою

13.45, 20.55 Готель Галiцiя
14.25 Т/с «Домашнiй 

арешт»
15.30, 4.05 Вiталька
18.50 Панянка-селянка
23.00 Найгiрший водiй 

країни
0.55 Т/с «Отже». (18+)
1.15 Шпiлiвiлi
1.35 Теорiя зради

НТН
5.30 Х/ф «ВIДПУСТКА ЗА 

ВЛАСНИЙ РАХУНОК»
7.50, 9.00, 19.30 Т/с «Кулагiн 

та партнери»
8.30 Ранковий «Свiдок»
10.30, 17.30 Т/с «Детективи». 
12.00, 0.40 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства»
13.50, 15.05, 21.30 Т/с «CSI: 

Лас-Вегас 13». (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 3.15 

Свiдок
15.45 Легенди карного 

розшуку
23.45 Т/с «Детектив Босх». 

(18+)
2.25 Т/с «Королi втечi». (16+)
3.45 Випадковий свiдок
3.50 РечДОК

неділя, 4 червня

понеділок, 5 червня

ПЕРШИЙ 
національний

6.05, 8.05 АгроЕра
6.10 Єврошоу М. Поплавського
6.50, 7.45, 8.10 Смакота
7.05, 23.00 На слуху
7.30, 8.45 Свiт он-лайн
8.13, 23.35 Вiд першої особи
8.35 Паспортний сервiс
9.00 Х/ф «СВЯТИЙ ПЕТРО»
12.50 Х/ф «КАЗКА ПРО ЩУ-

РОЛОВА»
14.40 Х/ф «МАРКО ПОЛО»
17.50, 2.40 Вiкно до Америки
18.15, 1.20 Новинний блок
18.50, 22.50 З перших вуст
19.00, 1.55 Новини. Культура
19.20 Перша шпальта
19.55 Вересень
20.20, 2.10 Про головне
21.00 Новини
21.30 Новини. Спорт
21.50 Вiйна i мир
22.55, 5.50 Вiчне
0.15 Телемагазин
3.10 Борхес
3.40 Д/с «Розповiдi про Хансiк»

4.05 Д/с «Середземномор`я»
4.30 Т/с «Травма»

КАНАЛ «1+1»
6.15 Т/с «Нашi панi у Варшавi». 

(12+)
19.30 ТСН
20.15 Т/с «Свати 3»
21.15, 22.15 Т/с «Свати 4»
23.20, 4.45 Х/ф «СУСIДИ НА 

СТРЬОМI». (16+)
1.15 Х/ф «УТIКАЧ». (18+)

IНТЕР
5.30, 2.00, 5.20 «Подробицi» 

- «Час»
6.00 М/ф
6.15 Х/ф «ДВА IВАНИ»
10.00 Х/ф «ДIВЧАТА»
12.00 Т/с «Птах у клiтцi». (16+)
15.20 Чекай на мене
17.40 Новини
18.00, 19.00, 4.35 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.40 Т/с «1941». (16+)
23.30 Т/с «Одеса-мама». (16+)
2.40 Х/ф «ЗОЗУЛЯ З ДИПЛО-

МОМ»

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.50 Зона ночi
4.45 Т/с «Татусевi дочки». (16+)
5.35 Абзац
6.35, 8.05 Kids` Time
6.40 М/ф «Переполох в 

Гiмалаях». (16+)
8.10 Х/ф «ДУБЛЕРИ». (16+)
10.25 Х/ф «ЛАНЦЮГОВА 

РЕАКЦIЯ»
12.25 Х/ф «НАЙМАНI 

ВБИВЦI». (16+)
15.00 Х/ф «КОЛОМБIАНА». 

(16+)
17.00 Х/ф «ПРИСКОРЕННЯ». 

(16+)
19.00 Ревiзор. Магазини
21.00 Ревiзор
23.50 Пристрастi за 

Ревiзором
2.45 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.35, 16.00 Все буде добре!
8.35 Х/ф «ZOLUSHKA.RU»
10.45 Україна має талант! 6
13.50 Битва екстрасенсiв 13
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30, 22.45 Кохана, ми вбива-

ємо дiтей
0.20 Слiдство ведуть екстра-

сенси

ICTV
5.35 Служба розшуку дiтей
5.40 Дивитись усiм!
6.25, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
7.15 Факти тижня. 100 хвилин 

з О. Соколовою
9.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
10.15 Х/ф «СОЛДАТ». (16+)
12.05 Х/ф «ПТАШКА НА 

ДРОТI». (16+)
14.10 Х/ф «ВОДНИЙ СВIТ»
16.45 Х/ф «ПОМПЕЇ». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
20.10 Х/ф «СКАРБ АМАЗОН-

КИ». (16+)
22.05 Х/ф «БЕОВУЛЬФ». (16+)
0.10 Х/ф «СКЕЛЕЛАЗ». (16+)
2.05 Х/ф «ЗЛИВА». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30 ДжеДАI
9.00 Вiн, Вона i телевiзор
16.45 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ 

ГЕРКУЛЕСА». (16+)
18.55 Х/ф «600 КГ ЗОЛОТА». (16+)
20.45 Х/ф «БУНТ». (16+)
22.15 Х/ф «ДIАМАНТОВI 

ПСИ». (18+)

0.00 Територiя обману
2.00 Х/ф «ЧОРНА ДОЛИНА»
3.03 Облом.UA

ТОНIС
6.00 Х/ф «ДIВЧИНА 

ПОСПIШАЄ НА ПО-
БАЧЕННЯ»

7.00, 14.40 Алло, лiкарю!
7.55, 14.25, 18.55, 21.10 Погода
9.45 Життя в цифрi
10.45 Завтра-сьогоднi
12.00 Євромакс
15.35, 4.15 Цивiлiзацiя 

Incognita
15.55 Концерт Нiни Матвiєнко 

«Ми єдинi i Україна у нас 
одна!»

19.00 В гостях у Д. Гордона. 
Iгор Iртеньєв

20.00, 22.50 Вердикт iсторiї
21.15 Михайло Поплавський: 

PR-проект «Спiваючий 
ректор»

22.15 Неприручена Азiя
0.00 Т/с «Нiч чорних крава-

ток». (18+)
1.50 Т/с «Життя на вершинi». 

(18+)
2.50 Т/с «Пiсля опiвночi». (18+)
3.50 Свiтськi хронiки
4.35 Кумири

4.45 Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою

5.05 Ландшафтнi iгри
5.15 Джаз-коло

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.50, 2.45 Зоряний шлях
8.50, 4.30 Реальна мiстика
10.50 Т/с «Нiчна фiалка». (16+)
12.40 Т/с «Лист Надiї»
15.00, 19.00 Подiї
15.20 Т/с «Лист Надiї». (12+)
16.50 Т/с «Темнi води»
19.40 Т/с «Темнi води». (16+)
21.10 Х/ф «ЗВОРОТНИЙ 

КВИТОК». (16+)
23.00 Х/ф «ЛЕГЕНДА: ГРОБ-

НИЦЯ ДРАКОНА». (16+)
0.50 Сьогоднi
1.40 Говорить Україна
5.20 Агенти справедливостi. 

(16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с «Шаленi кролики. 

Вторгнення». (16+)
7.35 М/с «Королiвська 

академiя»
8.00 Мультмiкс

9.40 М/с «Дора-мандрiвниця»
10.10 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць»
10.40 М/ф «Малюк Великий 

панда»
12.00, 4.05 Вiталька
18.50 Одного разу пiд Пол-

тавою
20.55 Готель Галiцiя
22.00 Рятiвники
0.00 Казки У Кiно
0.55 Т/с «Отже». (18+)
1.15 Шпiлiвiлi
1.35 Теорiя зради
2.25 Країна У

НТН
6.20 Т/с «Бухта страху». (16+)
9.40, 19.15 Т/с «Кулагiн та 

партнери»
12.05, 17.40 Т/с «Детективи». 

(16+)
13.35, 21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 

13». (16+)
15.15 Х/ф «ВIДПУСТКА ЗА 

ВЛАСНИЙ РАХУНОК»
23.50 Т/с «Детектив Босх». 

(18+)
0.45 Т/с «Королi втечi». (16+)
3.25 Випадковий свiдок
3.40 РечДОК
4.10 Правда життя. Професiї

ПЕРШИЙ 
національний

6.00 Свiт православ`я
6.35 На слуху
7.05 Вiд першої особи
7.25 Життєлюб
8.10 Смакота
8.35 Паспортний сервiс
8.45 Телемагазин
9.00 Д/с «Скарби та смертельнi 

таємницi морiв»
10.00 Богослужiння у день 

Святої Трiйцi
13.00 Д/ф «Доньки Єви»
13.50 Мистецькi iсторiї
14.20 Фольк-music
16.10 Д/с «Садовi скарби»
16.40 Х/ф «СВЯТИЙ ПЕТРО»
20.30 Перша шпальта
21.00 Новини
21.30 Д/с «Традицiйнi свята 

Мацурi»
22.20 Д/с «Розповiдi про 

Хансiк»
23.00 Свiт on-line
23.25 Територiя закону
23.30 Вiд першої особи. 

Пiдсумки
1.20 Музичне турне
2.20 Чоловiчий клуб. Спецви-

пуск. Фрi-файт

3.35 Надвечiр`я. Долi
4.25 Свiтло
5.15 Х/ф «ДЕ ПРИХОВАНЕ 

ЩАСТЯ»
КАНАЛ «1+1»

7.00 ТСН
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф «Маша i ведмiдь»
10.15 Розсмiши комiка
11.15 Розсмiши комiка. Дiти 2
13.05, 14.10, 15.15, 16.10, 

17.30 Свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя

18.30, 4.30 Українськi сенсацiї
19.30, 5.15 ТСН-Тиждень
21.00 Х/ф «КАТЕРИНА». (16+)
1.00 Аргумент Кiно
1.55 Свiтське життя

IНТЕР
5.45 М/ф «Бременськi музи-

канти»
6.05 М/ф «Слiдами бремен-

ських музикантiв»
6.25 Х/ф «НЕВЛОВИМI МЕС-

НИКИ»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Рай i пекло
11.00 Орел i решка. Перезаван-

таження

12.00 Х/ф «ВИХIДНI!»
13.45 Х/ф «ДВА IВАНИ»
17.20, 20.30 Т/с «Одеса-мама»
20.00 Подробицi
23.00 Х/ф «ВИПАДКОВИЙ 

ЗАПИС». (16+)
0.35 Х/ф «ЛАСКАВО ПРОСИ-

МО В КАПКАН». (16+)
НОВИЙ КАНАЛ

3.25, 2.45 Зона ночi
5.55, 9.05 Kids` Time
6.00 М/с «Сiмейка Крудс»
7.00 М/с «Пригоди Кота у 

чоботях»
9.10 М/ф «Переполох у 

Гiмалаях»
10.50 М/ф «Пiдводна братва»
12.40 Х/ф «СПЕЦIАЛIСТ». (16+)
14.45 Х/ф «СОЛТ». (16+)
16.40 Х/ф «ЛИЦАР ДНЯ». (16+)
19.00 Х/ф «КОЛОМБIАНА». (16+)
21.00 Х/ф «ПРИСКОРЕННЯ». 

(16+)
22.50 Х/ф «ЛАНЦЮГОВА 

РЕАКЦIЯ»
0.50 Х/ф «УЛЬТРААМЕРИКАНЦI». 

(16+)
СТБ

7.00 Все буде добре!
8.55 Все буде смачно!
9.50 Караоке на Майданi
10.45 Х/ф «ТАТО НАПРОКАТ»
14.45 Х/ф 

«НАЙЧАРIВНIША ТА 
НАЙПРИВАБЛИВIША»

16.15, 23.00 Я соромлюсь свого 
тiла 4

18.05, 22.05, 0.10 Слiдство 
ведуть екстрасенси

20.55 Один за всiх
ICTV

5.15, 3.35 Т/с «Слiдчi». (16+)
7.00 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
10.25 Х/ф «ПТАШКА НА 

ДРОТI». (16+)
12.45 Факти. День
12.55 Х/ф «ЕРА ДРАКОНIВ»
14.35 Х/ф «ПАДIННЯ 

ОЛIМПУ». (16+)
16.50 Х/ф «ПАДIННЯ ЛОНДО-

НА». (16+)
18.45 Факти тижня. 100 хвилин 

з О. Соколовою
20.30 Х/ф «ПОМПЕЇ». (16+)
22.40 Х/ф «ВОДНИЙ СВIТ»
2.00 Х/ф «ЗЛИВА». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00 «Змiшанi єдиноборства. 

UFC». Пряма трансляцiя
8.30 Роби бiзнес
9.00 Вiн, Вона i телевiзор
16.00 Х/ф «БАНДИТКИ»
17.45 Х/ф «ЦЕНТУРIОН». 

(16+)
19.40 Х/ф «ПОГРАБУВАННЯ 

КАЗИНО». (16+)
21.15 Х/ф «МОРСЬКА ПРИ-

ГОДА». (16+)
23.00 «Змiшанi єдиноборства. 

UFC». Повтор трансляцiї

1.20 Територiя обману
2.20 Х/ф «ДВIЙНИК»
3.30 Облом.UA

ТОНIС
6.10 Х/ф «СВIТЛИЙ ШЛЯХ»
9.45, 12.00, 13.55, 21.05 Погода
9.50 Вердикт iсторiї
11.45 Iпостасi спорту
12.05 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом
13.40 Будьте здоровi!
14.10, 19.25 Неприручена Азiя
15.30 Соцiальний статус: ваша 

пенсiя
16.05 Х/ф «КОТИСЯ!» (16+)
18.10 Конкурс краси серед 

бiлявок «Miss Blond 
Ukraine» - 2016

20.05, 4.30 Цивiлiзацiя 
Incognita

20.20, 4.15 Кумири
20.40, 3.50 Свiтськi хронiки
21.15 «Шеф-кухар країни» з М. 

Поплавським
21.45 Євромакс
22.20 Ювiлейний концерт 

Вiктора Павлiка
0.05 Т/с «Нiч чорних крава-

ток». (18+)
1.45 Т/с «Життя на вершинi». 

(18+)
2.50 Т/с «Вихiдний, пiсля 

опiвночi». (18+)
4.45 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.50 Сьогоднi
7.40 Зоряний шлях
9.50 Т/с «Не вiдрiкаються 

люблячи». (16+)
13.15 Т/с «Велика любов». (12+)
17.00 Т/с «Лист надiї»
19.00, 6.45 Подiї тижня з Оле-

гом Панютою
20.00 Т/с «Лист надiї». (12+)
21.50 Х/ф «НIЧНА ФIАЛКА». 

(16+)
23.45 Реальна мiстика
2.10 Т/с «Райське мiсце». (16+)

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с «Шаленi кролики. 

Вторгнення». (16+)
7.35 М/с «Королiвська 

академiя»
8.00 Мультмiкс

9.40 М/с «Дора-мандрiвниця»
10.50 М/ф «Чарiвна карусель»
12.15 Х/ф «ГЕРОЙ З ПЛА-

КАТА»
15.00, 1.40 Країна У
19.50 Готель Галiцiя
22.00 Рятiвники
0.00 Х/ф «НЕБИЛИЦI ПРО 

IВАНА»
НТН

6.10 Х/ф «31 ЧЕРВНЯ»
8.35 Т/с «Право на захист». 

(16+)
12.20 Х/ф «МIМIНО»
14.10 Х/ф «СIМ СТАРИХ I 

ОДНА ДIВЧИНА»
15.45 Легенди карного розшуку
17.30 Склад злочину
19.00 Т/с «Бухта страху». (16+)
22.15 Т/с «Охоронець 2». (18+)
2.00 Х/ф «ПОЛЮВАННЯ 

ХАНТА». (16+)
3.40 Таємницi кримiнального 

свiту
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ПЕРШИЙ 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 8.20 АгроЕра
6.30, 23.50 Вiд першої особи
6.45, 7.45, 8.30 Смакота
7.25, 23.25 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45 Свiт он-лайн
9.00, 16.30 Т/с «Аристократи»
10.00 Т/с «На межi. Група 

«Антитерор»
11.00 Д/с «Iсторичнi 

розслiдування»
12.05 Баклани на Балкани
12.40, 21.30 Новини. Спорт
13.40 Слiдство.Iнфо
14.10 Т/с «Анна Пiль»
15.35 Надвечiр`я. Долi
17.25 Школа Мерi Поппiнс
17.45 М/с «Книга джунглiв»
18.15, 1.20 Новинний блок
18.50, 22.50 З перших вуст
19.00, 1.55 Новини. Культура
19.20 Д/с «Дикi тварини»
19.55 «Схеми» з Н. Седлецькою
20.20, 2.10 Про головне

21.50 Т/с «Оповiдання ХIХ 
столiття»

22.55, 5.50 Вiчне
23.00 Пiдсумки
0.15 Телемагазин
2.40 Д/ф «Василь Стус. Фено-

мен суток»
3.40 Д/с «Середземномор`я»
4.30 Т/с «Травма»

КАНАЛ «1+1»
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 1.45 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
9.30 Чотири весiлля
10.55 Мiняю жiнку 4
12.20 Т/с «Матусi 2». (12+)
13.00, 14.00, 15.00, 20.05, 21.05 

Т/с «Свати 4»
16.00, 17.10 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана»
22.05 Право на владу
23.35, 2.10 Х/ф «ФАЛЬШИВI 

ЗАРУЧИНИ». (16+)
IНТЕР

6.00 М/ф
6.20, 14.15 «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.00, 12.25, 20.40 Т/с «1941». 

(16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.35 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
23.30 Т/с «Одеса-мама». (16+)
1.55, 5.20 «Подробицi» - «Час»
2.35 Х/ф «ДЕ ТИ, БАГIРО?»
3.50 Готуємо разом

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.50 Служба розшуку 

дiтей
3.05, 2.55 Зона ночi
4.30 Т/с «Татусевi дочки». (16+)
5.45, 18.00 Абзац
6.40, 7.55 Kids` Time
6.45 М/с «Сiмейка Крудс»
7.05 М/с «Пригоди Кота у 

чоботях»
8.00 Т/с «Молодята»
10.45 Т/с «Щасливi разом»
16.00, 19.00 Хто зверху?
21.00 Х/ф «ЦIНА БЕЗСМЕР-

ТЯ». (16+)
23.10 Х/ф «ЧОРНI МIТКИ». 

(16+)
1.00 Х/ф «ОБДУРИТИ ВСIХ»

СТБ
6.50, 16.00 Все буде добре!
8.50 Все буде смачно!
11.40 Україна має талант! 6

13.45 Битва екстрасенсiв 13
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30, 22.45 Кохана, ми вбива-

ємо дiтей
1.00 Слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

4.20 Студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.45 Громадянська оборона
6.35 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.10 Секретний фронт
11.05, 13.20 Х/ф «РЕМБО. ПЕР-

ША КРОВ 2». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.30, 16.10 Т/с «Володимир-

ська, 15». (16+)
17.40, 21.25 Т/с «Пес». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
22.25 Х/ф «РЕМБО 3». (16+)
0.30 Т/с «Лас-Вегас». (16+)
1.55 Стоп-10

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.20, 11.00 Вiдеобiмба
9.00 Територiя обману
15.00 Х/ф «НОВИЙ ХЛОПЕЦЬ 

МОЄЇ МАМИ». (16+)
16.50, 0.15 Т/с «Теорiя брехнi 

2». (16+)
19.00 ДжеДАI
19.20, 20.20 Т/с «Зустрiчна 

смуга». (16+)
21.15 Х/ф «ОДИН ШАНС НА 

ДВОХ». (16+)
23.15 Вiн, Вона i телевiзор
1.55 Х/ф «ЧОТИРИ ЛИСТИ 

ФАНЕРИ»
3.15 Облом.UA

ТОНIС
6.00, 16.05 Сальваторе Адамо. 

Снiг, що не розтане нiколи
6.50, 21.55 DW-Вiзерунок дня
7.00, 14.40, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 14.20, 18.55, 21.15 Погода
9.45 Цивiлiзацiя Incognita
10.45 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом
11.45 Соцiальний статус
15.35 Глобал-3000
17.30 Неприручена Азiя
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Олена Санаєва
20.00, 22.45 Вердикт iсторiї
21.20, 4.40 Вiдлуння
22.15 Заклинач акул
0.00 Т/с «Нiч чорних крава-

ток». (18+)
1.20 Т/с «Життя на вершинi». 

(18+)
2.50 Т/с «Пiсля опiвночi». (18+)
3.50 Свiтськi хронiки
4.15 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
5.10 Джаз-коло

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.10, 12.50, 5.20 Агенти 

справедливостi. (16+)
7.00, 8.00, 9.00, 19.00, 23.00, 2.45 

Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.30 Зоряний шлях
10.50, 4.30 Реальна мiстика
14.45, 15.30 Т/с «Жiночий 

лiкар». (16+)
15.00 Подiї
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с «Один єдиний i на-

завжди»
23.30 Т/с «Один єдиний i наза-

вжди». (16+)
1.10 Т/с «Закон i порядок: зло-

чинний намiр». (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с «Шаленi кролики. 

Вторгнення». (16+)
7.35 М/с «Королiвська 

академiя»
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с «Дора-мандрiвниця»
10.10 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць»
10.40 Т/с «Баффi - винищувач-

ка вампiрiв». (16+)
12.20, 16.45, 0.00 Казки У Кiно
12.45, 17.50, 22.00, 2.25 Країна 

У
13.20, 19.55 Одного разу пiд 

Полтавою
13.45, 20.55 Готель Галiцiя
14.25 Т/с «Домашнiй арешт»
15.30, 4.05 Вiталька
18.50 Панянка-селянка
23.00 Найгiрший водiй країни
0.55 Т/с «Отже». (18+)
1.15 Шпiлiвiлi
1.35 Теорiя зради

НТН
5.10 Х/ф «МАТРОС ЧИЖИК»
6.40 Х/ф «НIЧНИЙ 

МОТОЦИКЛIСТ»
7.55, 9.00, 19.30 Т/с «Кулагiн та 

партнери»
8.30 Ранковий «Свiдок»
10.30, 17.30 Т/с «Детективи». 

(16+)
12.00, 0.40 Т/с «Суто англiйськi 

вбивства»
13.50, 15.05, 21.30 Т/с «CSI: Лас-

Вегас 13». (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 4.05 Свiдок
15.45 Легенди карного розшуку
23.45 Т/с «Детектив Босх». 

(18+)
2.25 Т/с «Королi втечi». (16+)
4.35 Випадковий свiдок
4.50 Правда життя. Професiї

п’ятниця, 9 червня

ПЕРШИЙ 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00 Новини

6.15, 8.15 АгроЕра
6.25 Життєлюб
6.45, 7.45, 8.25 Смакота
7.20, 23.25 На слуху
8.35 Територiя закону
8.40 Паспорт.ua
8.45 Свiт он-лайн
9.00, 16.30 Т/с «Аристократи»
10.00 Т/с «На межi. Група 

«Антитерор»
11.00 Д/с «Iсторичнi 

розслiдування»
12.05 Баклани на Балкани
12.40, 21.30 Новини. Спорт
13.40 «Схеми» з Н. Седлецькою
14.10 Т/с «Анна Пiль»
15.35 Вiра. Надiя. Любов
17.25 Хто в домi хазяїн?
17.45 М/с «Книга джунглiв»
18.15, 1.20 Новинний блок
18.50, 22.50 З перших вуст
19.00, 1.55 Новини. Культура
19.20 Богатирськi iгри
20.20, 2.10 Про головне
21.50 Т/с «Оповiдання ХIХ 

столiття»

22.55, 5.50 Вiчне
23.00 Пiдсумки
23.50 Вiд першої особи
0.15 Телемагазин
2.40 Фольк-music
3.40 Д/с «Середземномор`я»

КАНАЛ «1+1»
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
9.30 Чотири весiлля
10.55 Мiняю жiнку 4
12.20 Т/с «Матусi 2». (12+)
14.00, 15.00 Т/с «Свати 4»
16.00, 17.10 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана»
20.15, 22.30 Лiга смiху 2
0.40 Вечiрнiй Київ
4.25 Маленькi гiганти

IНТЕР
6.00 М/ф
6.20, 14.15 «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.00, 12.25 Т/с «1941». (16+)
15.50, 16.45 Речдок

18.00 Стосується кожного
20.00, 1.45 Подробицi тижня
22.00 Х/ф «ДВОЄ ПIД ОДНIЄЮ 

ПАРАСОЛЬКОЮ»
23.50 Х/ф «МIСЬКИЙ РОМАНС»
3.25 Чекай на мене

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.20 Зона ночi
4.05 Т/с «Татусевi дочки»
5.55, 18.00 Абзац
6.45, 8.05 Kids` Time
6.50 М/с «Пригоди Кота у 

чоботях»
8.10 Т/с «Молодята»
10.00 Серця трьох
13.15 Серця трьох. Пост-шоу
16.00, 19.00 Суперiнтуїцiя
20.50 Х/ф «ПО ДОРОЗI». (16+)
22.40 Х/ф «МОРСЬКИЙ 

ПIХОТИНЕЦЬ». (16+)
0.20 Х/ф «БЕЗ ЖАРТIВ». (16+)
2.15 Служба розшуку дiтей

СТБ
7.15 Х/ф «БУДЬТЕ МОЇМ 

ЧОЛОВIКОМ...»
9.05 Х/ф «МАНДРIВКА У 

ЗАКОХАНIСТЬ»
11.15 Х/ф «ТРОХИ НЕ В СОБI»
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.20 Х/ф «ДОМОПРАВИТЕЛЬ»
20.05 Х/ф «ПРИЛЕТИТЬ РАП-

ТОМ ЧАРIВНИК»
22.35 Слiдство ведуть екстра-

сенси

ICTV
4.15 Служба розшуку дiтей
4.20 Студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.45 Дивитись усiм!
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.05 Iнсайдер
11.05, 13.15 Х/ф «РЕМБО 3». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.25, 16.10 Т/с «Володимир-

ська, 15». (16+)
17.40 Т/с «Пес». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25 Дизель-шоу
23.50 Х/ф «ДЖОН РЕМБО». 
1.20 Т/с «Лас-Вегас». (16+)
2.45 Стоп-10

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00, 1.05 Територiя обману
10.00 Роби бiзнес
10.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
16.30 Х/ф «ОДИН ШАНС НА 

ДВОХ». (16+)
19.20 Х/ф «НАВВИПЕРЕДКИ З 

ЧАСОМ». (16+)

21.00 Х/ф «ПОДВIЙНИЙ 
ДРАКОН». (16+)

22.45 Змiшанi єдиноборства. 
UFC

2.05 Х/ф «ЯРОСЛАВ МУДРИЙ»
3.15 Облом.UA

ТОНIС
6.00, 15.40 Д/ф «Мiшель Мер-

сьє. Заручниця кохання». 
(16+)

6.50, 21.55 DW-Вiзерунок дня
7.00, 14.40, 18.00 Алло, лiкарю!
10.40, 4.15 Моднi iсторiї з 

Оксаною Новицькою
11.00 Будьте здоровi!
11.50 Teen-клуб
12.10 Цивiлiзацiя Incognita
16.40 Пiснi УПА виконують 

лауреати фестивалю 
«Червона Рута-2015»

17.30 Заклинач акул
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Олена Санаєва
20.00 Вердикт iсторiї
21.10, 4.35 Вiдлуння
22.15 Вiктор Ющенко - 

професор Київського 
унiверситету культури

23.10 Акустичний концерт 
Вiктора Павлiка «Unplugged»

23.45 Кумири
0.00 Т/с «Нiч чорних краваток». 
1.50 Т/с «Життя на вершинi». 

(18+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.10, 12.50 Агенти 

справедливостi. (16+)
7.00, 8.00, 9.00, 19.00, 23.00, 3.20 

Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 5.40 Зоряний шлях
10.50, 4.10 Реальна мiстика
14.45, 15.30 Т/с «Жiночий 

лiкар». (16+)
15.00 Подiї
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с «Любов як нещасний 

випадок»
23.20 Слiдами Блокади 2
0.00 Т/с «Любов як нещасний 

випадок». (16+)
1.15 Т/с «Закон i порядок: зло-

чинний намiр». (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с «Шаленi кролики. 

Вторгнення». (16+)
7.35 М/с «Королiвська 

академiя»
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с «Дора-мандрiвниця»
10.00 Х/ф «Я ТВIЙ ГЕРОЙ»
12.20, 16.45 Казки У Кiно
12.45, 17.50, 3.00 Країна У
13.20 Одного разу пiд Полтавою

13.45 Готель Галiцiя
14.25 Т/с «Домашнiй арешт»
15.30, 4.15 Вiталька
18.50 Панянка-селянка
20.00 Х/ф «АГЕНТ КОДI 

БЕНКС»
21.40 Х/ф «АГЕНТ КОДI 

БЕНКС 2. ПУНКТ ПРИ-
ЗНАЧЕННЯ - ЛОНДОН»

23.30 Х/ф «ЯК УТРАТИТИ 
ДРУЗIВ I ПРИМУ-
СИТИ ВСIХ ТЕБЕ 
НЕНАВИДIТИ». (16+)

1.20 Х/ф «ЦИГАНКА АЗА»
НТН

5.20 Х/ф «ДИКИЙ ПЛЯЖ»
6.35 Х/ф «ОБЕРЕЖНО! ЧЕР-

ВОНА РТУТЬ»
8.00, 9.00, 19.30 Т/с «Кулагiн та 

партнери»
8.30 Ранковий «Свiдок»
10.25, 17.30 Т/с «Детективи». 

(16+)
12.00, 0.40 Т/с «Суто англiйськi 

вбивства»
13.50, 15.05, 21.30 Т/с «CSI: Лас-

Вегас 13». (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 4.00 Свiдок
15.45 Легенди карного розшуку
23.45 Т/с «Детектив Босх». 

(18+)
2.25 Т/с «Королi втечi». (16+)
4.30 Випадковий свiдок
4.35 РечДОК

субота, 10 червня

ПЕРШИЙ 
національний

6.00 У просторi буття
6.35 Пiдсумки
7.05 АгроЕра. Пiдсумки
7.20 Шеф-кухар країни
8.05 Смакота
8.30 Золотий гусак
8.45, 0.15 Телемагазин
9.00 М/с «Книга джунглiв»
10.45 Хто в домi хазяїн?
11.10 Хочу бути
11.45 Фольк-music
13.05 Т/с «Оповiдання ХIХ 

столiття»
17.00 Книга.ua
17.30 Богатирськi iгри
18.30 Чоловiчий клуб. Спецви-

пуск. Фрi-файт
19.30 Чоловiчий клуб
20.00 Д/с «Скарби та 

смертельнi таємницi 
морiв»

21.00 Новини
21.30 Розсекречена iсторiя
22.20 Д/с «Дикi тварини»
22.45 Мегалот
23.00 Свiт on-line
23.25 Життєлюб
23.50 На слуху
1.20 Д/с «Iсторичнi 

розслiдування»

3.55 Музичне турне
5.00 Д/ф «Смакула. Iсторiя 

одного вiдкриття»
КАНАЛ «1+1»

6.45 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Таємний код вiри
11.00, 23.10 Свiтське життя
12.00 Х/ф «КАТЕРИНА». (16+)
16.25, 20.15 Вечiрнiй квартал
18.30 Розсмiши комiка
19.30 ТСН
22.10 Вечiрнiй квартал. Дай-

джест
0.10, 3.25 Лiга смiху 2

IНТЕР
6.10 Х/ф «ФОРМУЛА КО-

ХАННЯ»
8.00, 4.15 Х/ф «БЕРЕЖИ 

МЕНЕ, МIЙ ТАЛIСМАН»
9.30 Україна вражає
10.00 Формула кохання Олек-

сандра Абдулова
11.00 Х/ф «ШУКАЙТЕ 

ЖIНКУ»
14.00, 20.30 Т/с «Мессiнг: Той, 

що бачив крiзь час»
20.00 Подробицi
23.00 Великий бокс. О. 

Малiновськiй - С. Сампа-
йо. Д. Берiнчик - А. Гарба

1.00 Х/ф «СЛIПИЙ ГОРИ-
ЗОНТ»

2.30 «Подробицi» - «Час»
3.00 Х/ф «ДIВЧИНА З МА-

ЯКА»
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.20 Зона ночi
5.45, 8.35 Kids` Time
5.50 М/с «Сiмейка Крудс»
7.20 М/с «Пригоди Кота у 

чоботях»
8.40 Ревiзор. Спецвипуск
10.50 Ревiзор. Магазини
12.45 Вiд пацанки до панянки
15.10 М/ф «Хмарно, можливi 

опади у виглядi фрика-
дельок»

17.00 Х/ф «МАРМАДЮК»
18.45 Х/ф «ХЕЛЛБОЙ: ГЕРОЙ 

З ПЕКЛА». (16+)
21.00 Х/ф «ХЕНКОК». (16+)
22.50 Х/ф «СПУСК». (18+)
0.50 Х/ф «ЧОРНI МIТКИ». 

(16+)
СТБ

6.00 Все буде добре!
8.00 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
11.35 Кохана, ми вбиваємо 

дiтей
15.20 Х/ф «ДОМОПРАВИ-

ТЕЛЬ»
17.05 Х/ф «ПРИЛЕТИТЬ РАП-

ТОМ ЧАРIВНИК»
19.00 Х/ф «КОХАННЯ НАДIЇ»

22.50 Х/ф «СЛУЖБОВИЙ 
РОМАН»

1.55 Слiдство ведуть екстра-
сенси

ICTV
4.20 Факти
4.40 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
7.00 Дивитись усiм!
8.00 Без гальм
8.55 Я зняв!
9.55 Дизель-шоу. Дайджест
11.05 Вiдпустка за обмiном
12.00, 13.00 Т/с «На трьох»
12.45 Факти. День
13.55 Х/ф «БЕТХОВЕН»
15.25 Х/ф «БЕТХОВЕН 2»
17.10 Х/ф «ДЖОН РЕМБО». 

(16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
20.05 Х/ф «ЯК ВИКРАСТИ 

ХМАРОЧОС». (16+)
22.00 Х/ф «НАПАД НА 13-Й 

ВIДДIЛОК». (16+)
0.00 Х/ф «ЛЮДИНА ПIТЬМИ»
1.45 Т/с «Лас-Вегас». (16+)
3.10 Стоп-10

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
9.00 Бушидо
11.00 Д/ф «Помста природи»
13.30, 1.50 Цiлком таємно

14.00 Вiн, Вона i телевiзор
17.00 Х/ф «100 ГРАДУСIВ 

НИЖЧЕ НУЛЯ». (16+)
18.45 Х/ф «ПОДВIЙНИЙ 

ДРАКОН». (16+)
20.20 Х/ф «БОЙОВИЙ 

ГIПНОЗ ПРОТИ КIЗ». 
(16+)

22.05 Х/ф «ВЕЛИКИЙ ВИ-
БУХ». (18+)

0.00 Заручники правосуддя
2.20 Х/ф «ЯРОСЛАВ МУ-

ДРИЙ»
3.35 Облом.UA

ТОНIС
6.05 Х/ф «ВОЛГА-ВОЛГА»
7.55, 10.25, 12.00, 16.15 Погода
9.50 «Шеф-кухар країни» з М. 

Поплавським
10.30 Життя в цифрi
11.30 Завтра-сьогоднi
13.50 Iпостасi спорту
14.25, 23.25 Заклинач акул
15.40 Соцiальний статус: ваша 

пенсiя
16.20 Трускавець курортний
16.45, 4.10 Цивiлiзацiя 

Incognita
17.00 Ювiлейний концерт 

Оксани Бiлозiр «Сповiдь»
20.30 Валерiй Маренич. Крихкi 

гойдалки слави
21.45 Концерт «Хiти Михайла 

Поплавського»
22.55 Анна Конда. Вишиваний 

альбом (Бiлий)

23.50, 4.50 Кумири
0.00 Т/с «Вихiдний, пiсля 

опiвночi». (18+)
1.10 Т/с «Нiч чорних крава-

ток». (18+)
2.20 Т/с «Життя на вершинi». 

(18+)
3.45 Свiтськi хронiки
4.30 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
5.10 Джаз-коло

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00, 2.00 Сьогоднi
7.15, 5.20 Зоряний шлях
9.10 Т/с «Любов як нещасний 

випадок». (16+)
12.40 Т/с «Лiки для бабусi»
15.20 Т/с «Лiки для бабусi». 

(12+)
16.40 Т/с «Мої чужi дiти»
19.40 Т/с «Мої чужi дiти». (12+)
21.00 Шоу братiв Шумахеров
23.00 Реальна мiстика
2.40 Т/с «Закон i порядок: зло-

чинний намiр». (16+)
ТЕТ

6.00, 5.50 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с «Шаленi кролики. 

Вторгнення». (16+)
7.35 М/с «Королiвська 

академiя»
8.00 Мультмiкс

9.40 М/с «Дора-мандрiвниця»
11.10 М/ф «Чарiвна карусель»
12.35, 19.50 Одного разу пiд 

Полтавою
15.15 Казки У Кiно
16.20 Х/ф «АГЕНТ КОДI 

БЕНКС»
18.00 Х/ф «АГЕНТ КОДI 

БЕНКС 2. ПУНКТ ПРИ-
ЗНАЧЕННЯ - ЛОНДОН»

20.50 Готель Галiцiя
22.00 Рятiвники
0.00 Х/ф «ЦИГАНКА АЗА»
1.40 Х/ф «Я ТВIЙ ГЕРОЙ»
3.40 Вiталька

НТН
5.50 Х/ф «ТIНI ЗНИКАЮТЬ 

ОПIВДНI»
11.30, 2.45 РечДОК
14.15 Склад злочину
15.50 Т/с «Детективи». (16+)
19.00, 2.10 Свiдок
19.30 Х/ф «БАЛАДА ПРО 

ДОБЛЕСНОГО ЛИЦАРЯ 
АЙВЕНГО»

21.10 Х/ф «ОКСАМИТОВI 
РУЧКИ»

23.00 Х/ф «РЕАЛЬНI 
ХЛОПЦI». (16+)

0.50 Х/ф «ВIДКРИТЕ МОРЕ». 
(16+)

2.40 Випадковий свiдок
3.40 Легенди бандитської 

Одеси
4.05 Правда життя. Професiї

«Влітку ніч не встигне прилягти на піч, а 
вже тікає пріч» – образно передає швидко-
плинність темної частини доби о цій порі на-
родне прислів’я. Кожної ночі протягом усього 
червня денне світило на наших широтах за-
нурюватиметься під горизонт не глибше, ніж 
на 18 градусів, що є межею, при перевищенні 
якої за відсутності хмарності настає цілкови-
та темрява. На найбільшу ж можливу висоту 
над нашою місцевістю, 63 градуси, Сонце 
підніметься близько 13-ої години 21 червня, 
у день літнього сонцестояння, який, відповід-
но, буде найдовшим у поточному році.

Місяць:
– у першій чверті – в четвер, 1 червня;
– повний – у п’ятницю, 9 червня;
– в останній чверті – у суботу, 17 червня;
– новий – у суботу, 24 червня;
– знову в першій чверті – у ніч із п’ятниці, 

30 червня, на суботу, 1 липня.
Серед зореподібних світил першим після 

заходу Сонця на ще світлому ясному небос-
хилі привертатиме увагу найяскравіше – зо-
лотавий Юпітер, котрий у цей час стоятиме 
достатньо високо в південно-західній чверті 
небесного склепіння. Втім, умови видимос-
ті «царя планет» через зменшення його ви-
димої відстані від Сонця та зростання про-
сторової віддалі від Землі тепер поступово 

погіршуватимуться. В ніч проти 4 червня 
неподалік Юпітера розташується щербатий 
диск Місяця.

Водночас червневі ночі будуть найкра-
щим у поточному році часом для спостере-
жень Сатурна, другої за розмірами та ма-
сою планети Сонячної системи. Впродовж 
місяця його можна бачити доволі низько над 
південною частиною обрію, ненабагато пів-
нічніше (тобто вище) точки небесної сфери, 
у напрямку якої знаходиться центр нашої Га-
лактики. Попри те, що планета перебуватиме 
в самій гущі Чумацького Шляху, віднайти її 
серед численних зірок цієї області небесно-
го склепіння буде нескладно завдяки най-
більшому блиску (хоча й приблизно у 7 разів 
слабшому, ніж у Юпітера). Просторова від-
стань до Сатурна цьогоріч стане мінімальною 
15 червня, у день його протистояння із Сон-
цем. У ніч проти 10 червня просто над плане-
тою сяятиме повний Місяць.

Сатурн, безперечно, є однією з найві-
доміших серед найширшого загалу планет. 
Своєю славою він зобов’язаний широким 
яскравим кільцям, які «висять» над ним у 
площині його екватора. Утворені вони з без-
лічі фрагментів розміром від пилинок до 
брил діаметром у кілька десятків метрів, ко-
трі обертаються навколо планети подібно до 

супутників і складаються з трохи забрудне-
ного водяного льоду та снігу. Саме завдяки 
такому екзотичному оточенню, походження 
та сталість якого не знайшли остаточного по-
яснення й до сьогодні. 

Сатурн по праву вважається чи не най-
красивішим і найдивовижнішим небесним 
об’єктом. Двічі за майже тридцятирічний 
період його обертання навколо Сонця кільця 
повертаються до Землі та Сонця своїм ре-
бром, і тоді вони через дуже невелику тов-
щину стають для нас невидимими. Востаннє 
таке явище спостерігалося 2009 року. Нині 
ж розкриття кілець близьке до максимально 
можливого, і їх можна бачити в усій чарівності 
навіть у невеликий телескоп. 

Цікаво, що, попри велетенську протяж-
ність та завидну яскравість, речовини в кіль-
цях, насправді, міститься не надто багато – з 
неї можна «зібрати» лише невелике, за кос-
мічними мірками, тіло діаметром не більше 
кількох сотень кілометрів. Що, до речі, дало 
астрономам привід дотепно порівняти їх із 
парфумами: в обох випадках мала кількість 
речовини викликає сильні емоції…

З потемнінням вечірнього небосхилу, 
одночасно із Сатурном, який у цей час піді-
йматиметься над південно-східною ділянкою 
горизонту, з’являтимуться дві зорі практично 

такого ж блиску. Південніше зеніту стоятиме 
жовтогарячого кольору «весняний» Арктур, а 
високо у східній половині неба – біла  з бла-
китним відтінком Вега, котра позначає одну 
з вершин майже рівнобедреного «великого 
літнього трикутника». Двома іншими є дещо 
тьмяніші, розташовані на південний схід від 
неї, білий Альтаїр і на північний схід – блакит-
но-білий Денеб, які також належать до най-
яскравіших зір нічного неба нашої планети. 

Ця трійка є чудовим прикладом того, на-
скільки може відрізнятися просторова віддаль до 
зірок схожого блиску: якщо дві перші відносяться 
до найближчого оточення Сонця (від Веги світло 
мчить до нас приблизно 25, а від Альтаїра – 17 
років), то відстань до Денеба оцінюється у три з 
чвертю тисячі (!) світлових років. 

Справляє враження світність цієї веле-
тенської зорі, однієї з найпотужніших у Га-
лактиці: вона перевищує сонячну у 270 тисяч 
разів! Денеб, до слова, в наш час (положення 
зір на небесній сфері поволі змінюється) що-
доби проходить через зеніт над територією 
України на широті міст Ізмаїл та Керч.

Уранці 21 червня Сонце перейде із зо-
діакального знаку Близнят (Gemini) у зодіа-
кальний знак Рака (Cancer).

Володимир Безуглий,
аматор астрономії.
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З  19 травня у виставковому  залі музею 
Т.Г. Шевченка, що на Тарасовій Горі,  

почала діяти персональна виставка заслу-
женого художника України Анатолія Марчу-
ка, присвячена 156-й річниці перепоховання 
Великого Кобзаря. Ця виставка проходить у 
рамках Всеукраїнського мистецького проек-
ту «Земля із небом гомонить»,  започаткова-
ного Анатолієм Марчуком. 

Лейтмотивом виставки абсолютно не-
сподівано стали слова Тараса Шевченка, 
які він написав у листі до свого брата Вар-
фоломія:  «І мені – і вдень, і вночі – сниться 
ота благодать над Дніпром, що ми з тобою 
оглядали…». Ці слова, ще перед відкриттям 
виставки, продекламувала співробітниця му-
зею Віта Дзима, коли увійшла  до ошатного, 
яскраво освітленого та осяяного  роботами 
митця залу.  

Виставку відкрив державний та громад-
ський діяч,  шевченкознавець Ігор Ліховий. 
Він привітав присутніх з відкриттям експо-
зиції знаного майстра, розповів про творчий 
шлях митця і здобутки у живопису та графіці, 
які були представлені на цій виставці.

Слово про колегу і товариша сказали 
заслужений художник України Анатолій 
Буртовий, заслужений діяч мистецтв Укра-
їни Галина Морозова,  мисткиня Любов Мі-
ненко та письменник Владислав Таранюк. 
Він, зокрема, розповів про Анатолія Петро-
вича  – мецената, адже за його допомогою 
і з його ілюстраціями та репродукціями ви-
йшло чимало книжок. Згадав добрим сло-
вом проект, який був замислений і втілений 
Анатолієм Марчуком, – видання книжки  
українського поета й публіциста Олексан-
дра Кавуненка «Страждати, терпіти, люби-
ти» про Героя України, народного  артис-
та України, лауреата Національної премії 
України імені Тараса Шевченка Анатолія 
Паламаренка.

Особливим був виступ відомої серед кра-
ян Надії Долгіч. Вона розповіла про те,  як 
добиралася з величезним короваєм на літе-
ратурно-мистецьке свято, що відбувалося у 
садибі Анатолія Марчука в його рідному селі 
Козичанка, яке незабутнє враження на неї 
справило  те дійство, картини і гості свята. І 
про те, що Марчук проводить такі зустрічі – 
мистецькі пленери на своїй малій батьківщи-
ні вже понад двадцять п’ять років!

А розчулений  митець  розповів, який він 
втішений, що все відбулося так, як плану-
валось. Адже  чекав цієї виставки протягом 

п’яти років! І дуже хотів,  щоб вона була саме 
у дні повернення Великого Тараса в Україну!

 Взагалі, цей проект Анатолій Марчук  за-
мислив  до  свого ювілею і  планує показати  
виставку в усіх великих містах України. Вона 
почалась з відзначення  60-річчя художника  в 
Національній академії мистецтв України, де і 
було йому вручено Срібну медаль Національної 

академії мистецтв України. Потім – Чернігів, те-
пер – Канів, Тарасова гора. Вже є домовленос-
ті  з м. Черкаси. Наступними в планах будуть 
Суми, Вінниця, Одеса та інші міста. 

Відкриття відбулося надзвичайно вдало. 
Спілкування друзів,  нові знайомства і спо-
глядання робіт автора, занурення в глибини  
філософії майстра пензля переросло у свято! 
Всі, у кого з’явиться бажання долучитися до 
цієї мистецької магії, яку не передати клаві-
шами комп’ютера, можуть до 20 червня 2017 
року відвідати  виставку в Каневі. 

Апофіозом виставки, як на мене, стало 
22 травня.  Цього дня на Чернечій горі зібра-

лися відзначити вікопомну дату повернення 
Кобзаря в рідну Україну чисельні делегації  і 
з Хортиці, і зі Львова,  козаки, ветерани АТО 
й іноземні туристи – було чути англійську, ні-
мецьку мови, серед юрми вирізнялися хлопці 
з Африканського континенту. 

Після завершення урочистостей, покла-
дання квітів до могили Кобзаря вся громада 

вирушила до Музею, де при вході піснями 
усіх зустрічав кобзар Володимир Горбатюк та 
аматорські колективи Черкащини. Перегля-
нувши музейну експозицію, відвідувачі пішли  
на виставку художника. Сам автор презен-
тував картини,  давав інтерв’ю, підписував 
каталоги, розповідав про свій новий проект 
«Тарасовими шляхами». 

Було дуже багато відвідувачів, цікавих ви-
словів та вражень від найрізноманітніших по-
шановувачів мистецтва. Серед відомих укра-
їнців, які побували на виставці, – В’ячеслав 
Кириленко, Павло Мовчан, Микола Томенко, 
Іван Заєць, Іван Марчук, Анатолій Гайдамака, 

Влада Литовченко та багато інших, котрі  за-
лишили свої записи у книзі відгуків. Наведе-
мо лишень кілька з них: 

«Дуже вражений роботами Анатолія Мар-
чука – цікаво, насичено та у різних техніках. 
Добре, що ці роботи митець покаже всій 
Україні. Думаю, після цього прихильників у 
художника  стане ще більше! Бажаю успіху! – 
В’ячеслав Кириленко, Віце-прем’єр міністр і 
просто громадянин».

«Радий бачити Анатолія – славетного 
майстра акварелі. А особливо хочу відзна-
чити його олійні твори. Це його власне ба-
чення того чарівного краю, який так чудово і 
п’янко оспівує митець. У мене вони виклика-
ють найкращі дитячі спогади. Це мистецтво 
і ностальгія, пов’язані в один вузол. – Іван 
Марчук».

«Акварелі неперевершені! Спасибі за такі 
емоції! Творчих досягнень! Вперед!!! – З ве-
личезною повагою, Анатолій Гайдамака».

«Марчук  зрощений Космосом, небес-
ним зором і душевною відлунністю на укра-
їнський навколишній і душевний Всесвіт, – 
Павло Мовчан».

«Дивовижний світ акварелі – такий при-
мхливий і вимогливий  для митця без необ-
хідного внутрішнього налаштування, вели-
кого життєвого досвіду і цілісної філософії 
буття,  – так прекрасно підкоряється пензлю 
Анатолія Марчука-художника, який не поли-
шає ні на мить творчих пошуків. Шануваль-
никам його творчості добре відомі уже кіль-
ка достатньо цілісних та абсолютно зрілих 
циклів, кожен з яких увійшов до мистецької 
палітри України. 

Але саме ця виставка у світлому для кож-
ного українця Музеї Тараса Шевченка на 
Чернечій горі вражає своєю новизною, щи-
рістю та майстерністю автора, який любить 
цей світ до самозречення в ім’я Високого 
Мистецтва. В очікуванні нових зустрічей і від-
криттів України! – Ігор Ліховий».

…Ось така виставка експонується тепер 
на Тарасовій горі. Ось такий він – художник 
Анатолій Марчук. Нехай завжди світить сон-
це в його житті і в картинах його – нашого 
«Айвазовського українського неба», як влуч-
но охрестив митця земляк,  великий майстер 
слова  Анатолій Паламаренко. 

Владислав ТАРАНЮК, 
член Національної спілки 

журналістів України.

Мальовнича Україна Анатолія Марчука

Травень багатий святами, квітами, травами, кольорами і мистецькими 
виставками. Ось і в Каневі, на  Тарасовій (Чернечій горі) серед буяння вес-
няної зелені, гудіння невгамовних хрущів та дзижчання бджіл-трудівниць 
сталася цікава подія.

Пісківка – це майже восьмитисячне селище, яке утво-
рилося навколо залізничної станції Тетерів. Знаходиться за 
80 км від Києва, на околиці Бородянського району (30 км до 
райцентру) і на межі з Житомирщиною. Поруч – село Мигалки 
(1226 осіб населення) та маленький хутір Раска, де 86 жите-
лів. Колись ці села були в одному колгоспі «Нове життя». Тож 
об’єднатися їм знову, як кажуть, «на карті було написано». У 
квітні минув рік після виборів і самостійного життя у громаді.

Місцина дуже мальовнича: довкруги лісові масиви, річка 
Тетерів. Є залізниця, кілька потужних підприємств: найкраще 
в галузі ДП «Тетерівський держлісгосп», завод скловиробів, 
державне підприємство аквакультури з розведення рідкісних 
видів риб, менші підприємства – загалом майже півсотні. Все 
це дає доход у бюджет, робочі місця, а ще – корисні зв’язки у 
вищих ешелонах влади для місцевого очільника.

Голова Пісківської селищної ради Анатолій Рудніченко 
(51 рік) зустрічає гостей «при параді»: в костюмі і краватці. 
Каже, одягнув спеціально для телекамер, бо зазвичай ходить 
простіше. Запрошує на каву в місцеве кафе. Водночас роз-
повідає трохи і про себе. Все життя в робітничих професіях: 
електромеханіка, будівництво, менеджерська діяльність, був 
співзасновником будівельної компанії в білоруському Гомелі. 
Каже, що бізнес продав, коли у 2015 році його обрали селищ-
ним головою Пісківки.

Їдемо оглядати головні об’єкти інфраструктури у трьох 
селах об’єднаної громади. Дорогою Анатолій Миколайович 
коментує процес її створення: без пафосу, відверто, з пев-
ним сленгом і подробицями «не для преси», людям і подіям 
дає досить конкретні, часом різкі й категоричні оцінки. За 
цим відчувається вольовий характер, господарська жилка і 
управлінський досвід. Зізнається, що його тут звуть просто – 
«Перший».

Про головне – лідера
–  Треба, щоб була особистість, харизматичний лідер, 

який це все пробиватиме і штовхатиме, тоді можна починати 
об’єднання. А якщо такої людини немає, то толку не буде, – 
заявляє Анатолій Миколайович і зізнається, що має команду 
однодумців, таких осіб десять. – Громаду ми створили, мож-
на сказати, всупереч усім. Особливо обласній владі та район-
ному начальству, які не хотіли відпускати такий бюджет – ми 
забезпечували майже 60% власних доходів району. Тому я з 
ними не радився. Був деякий спротив і з боку місцевого біз-
несу. Попросив допомоги в Народного депутата Ігоря Коно-
ненка. Мали багато організаційних перепон, але торік у квітні 
ми пішли на вибори. Головним конкурентом була сільський 
голова з Мигалок – Лідія Корякіна. Я набрав 60% голосів. 
Хоча стосунки з нею не прості, домовилися про співпрацю і 
навіть підписали меморандум. Щоб не було «узурпації» вла-
ди, створили баланс: коли голова з одного села, то секретар 
з другого. Депутатів у селищній раді за законом має бути 
пропорційно кількості населення: усього 26 осіб, з яких 4 – від 
Мигалок і один від Раски. Але виконком сформували порівну: 
по 13 з Мигалок і з Пісківки.

Ми зберегли всі робочі місця, заклади соціальної сфе-
ри, і жодного комунального підприємства на території ОТГ 
не закрили. Зараз маємо 47 штатних працівників. Населен-
ня, за неофіційними даними, в нас близько 10 тисяч осіб. З 
них 2,5 тисячі їздить на роботу в Київ, бо люди хочуть біль-
ше заробляти. При цьому в Тетерівському лісгоспі середня 
зарплата – 14 тис. грн, але на всіх роботи там немає.

Про бюджет
Аби забезпечити високий рівень сервісу у сфері надання 

адміністративних послуг, в галузях освіти, культури та спорту, 
заради чого створювали ОТГ, потрібно мати значні кошти. До 
об’єднання бюджет місцевих рад Пісківки та Мигалок сукуп-

но становив 3,5 млн грн. За новими умовами розраховують в 
нинішньому році отримати у спільну казну 38,5 млн грн.

– Ми нічого не просимо у влади, просто хай усі заплатять 
податки, а ми їх чесно розподілимо і будемо розвиватися, – 
стверджує голова.

До кінця минулого року громада жила за окремими бю-
джетами сільських рад. Тільки з початку нинішнього стала 
суб’єктом прямих міжбюджетних відносин, отримує держав-
ну субвенцію (зарплата працівникам) на освіту – близько 10 
млн грн та медицину – близько 5 млн грн. Також має над-
ходження 60% ПДФО – бюджетоутворююча стаття доходів, 
інші місцеві податки. При цьому громада перебрала на себе 
управління закладами освіти, культури та спорту, створивши 
у селищній раді відповідні структурні підрозділи. Щодо соці-
ального захисту, то поки що послуговуються районною служ-
бою.

Про медицину
– Медицина – це дуже важливо насамперед для людей, 

це їхня щоденна потреба, навіть важливіша, ніж дороги, – пе-
реконаний голова. – Тому першочергове завдання: відкрити 
власний медико-діагностичний центр, для цього подали до-
кументи на ліцензію. Із 1984 року маємо двоповерхове по-
новому відремонтоване приміщення колишньої дільничної 
лікарні. Після чергової реформи і досі вона працювала як 
амбулаторія сімейної медицини. Зараз там уже зробили по-
ліклініку. Далі організовуємо стаціонар на 20 ліжок – терапев-
тичне і неврологічне відділення, сучасну діагностику (УЗО, 
рентген, лабораторія) і стоматологічний кабінет. Готові це 
відкрити хоч зараз. Коли отримаємо ліцензію, переведемо 
на свій баланс управління медициною, утримання медпра-
цівників. Влітку розраховуємо на нову «швидку допомогу» на 
базі авто «Пежо»: область пообіцяла виділити нашій лікарні з 
нових закупівель.

Сімейних лікарів маємо двох – пенсійного віку, двох – се-
реднього. Веду перемовини з хорошими лікарями з Донбасу, 
які переїхали в Київ і не можуть влаштуватися. Обіцяю гідну 
зарплату і житло. Будемо запрошувати на проведення прийо-
мів людей вузькопрофільних лікарів зі столичних медзакла-
дів, багатьох «світил» я знаю особисто.

Про освіту і спорт
У реальності побачити результати нового управління 

об’єднаної громади неможливо, голова зізнається, що це за-
рано, адже повноцінно самостійно господарюють лише один 
квартал. Все, що мають нині, – досягнення попередніх років, 
які вони зберігають і примножують.

–  За великим рахунком бюджет – це тільки інструмент, 
ресурс. Головне – це патріотизм людей, які мають старатися 
для себе і рідного краю, – зауважує Анатолій Рудніченко.

Журналістам показали Пісківський гуманітарний лі-
цей, тренувально-оздоровчу базу «Пісківський спортивний 
центр», лісництво, меморіали. Поспілкувалися із жителями. 
Не всі в захопленні від об’єднання, дехто досі не зрозумів, що 
відбулося. Ліцеїсти-випускники щиро зізнаються, що зали-
шатися в рідному селищі не планують, багато хто збираєть-
ся далі навчатися в Польщі – заклад має з цією країною тісні 
зв’язки.

У віданні новоствореної громади є чотири навчальні за-
клади: Пісківська, Тетерівська, Мигальська середні школи та 
гімназія – така селищна в області єдина. З Раски дев’ятеро 
дітей різного віку довозять шкільним автобусом.

Пісківська гімназія була відкрита з нагоди ювілейної річ-
ниці Незалежності України у 2001 році. Для цього державним 
коштом капітально відремонтували будівлю відомчого оздо-
ровчого комплексу. З того часу гімназія стала центром не 
тільки освітнього, а й громадського життя.

– Наша гімназія у 2004 році долучилася до всеукраїнсько-
го проекту «Школа як осередок розвитку громади», – роз-
повідає Алла Вишневська, заступник директора з виховної 
роботи. – Тож вона працює сім днів на тиждень. Саме у цих 
стінах вирішуються важливі питання громади: тут нині працю-
ють новостворені відділи об’єднаної громади, в актовій залі 
відбуваються всі зібрання та святкові події, змагання і конкур-
си, тренування, концерти для різних вікових груп. Безкоштов-
ний доступ у спортзал – для всіх. Гімназисти долучаються до 
громадського життя: організували виявлення та прибирання 
стихійних смітників; дослідили спільно з лікарем-епідеміоло-
гом якість місцевої води, після чого сільська влада ще в 2009 
році встановила в системі водомережі спеціальний фільтр 
для знезалізнення. Тепер вся Пісківка п’є чисту воду.

З розмов із колегами, батьками можу сказати, що за рік 
діяльності об’єднаної громади різких змін жителі ще не по-
мітили. Проте в цьому році гімназія почала вже більше отри-
мувати допомоги з місцевого бюджету, ніж коли це було цен-
тралізовано через районний відділ освіти.

«Спортивний центр» власним коштом утримує меценат-
земляк Ігор Луцков, який нині живе в Канаді і має великий буді-
вельний бізнес. Спортивні заняття у центрі всі охочі відвідують 
безкоштовно. Приїздять з інших сіл, навіть житомирських.

Ще один благодійник купив для духового оркестру Піс-
ківки 15 нових інструментів, музикою тепер займаються дві 
групи дітей.

Про благоустрій, порядок і плани
Анатолій Рудніченко зауважує, що в них багато наркома-

нів, інших потенційних «бандюків». Недавно десять п’яниць 
відправили на примусове лікування коштом громади. Задля 
підтримання громадського порядку у селищі встановлені ві-
деокамери, є навіть свої полісмени, їх називають «шерифа-
ми». Але для ефективної роботи охоронцям порядку в грома-
ді необхідні законні повноваження.

Селищний голова з командою має великі плани: підготу-
вали 21 проект з покращення інфраструктури сіл, що фінан-
суватимуться з державного фонду регіонального розвитку та 
інших джерел. Серед них чимало для Мигалок: будівництво 
дитсадка, капітальний ремонт доріг, оновлення вулично-
го освітлення. Також збираються повністю реконструювати 
очисні споруди.

– Без об’єднаної громади ми не змогли б навіть виготови-
ти ці проекти, а не те що їх реалізувати, – зауважує староста 
Мигалок Лідія Валентинівна.

А серед амбітних задумів – відновлення роботи цегель-
ного заводу в Мигалках, спорудження ТЕЦ на дровах потуж-
ністю 5 МгВт, поруч з якою планують розмістити тепличний 
комплекс. Мріють втілити проект «Пісківка – курорт місцевого 
значення».

Сайт «Вісник Переяславщини»

ПІСКІВСЬКА ОБ’ЄДНАНА ГРОМАДА: ПІДСУМКИ 
ПЕРШОГО РОКУ ІСНУВАННЯ ВТІШАЮТЬ
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ВІД РЕДАКЦІЇ:  Кількох глядачів «М.в.» по-

просили в бліц-інтерв ’ю поділитись враження 
від концерту: 

Петро Мартинюк,
заступник директора «Агрофірми 

«Київська»: 
– Дуже вдячний за запрошення на творчий 

звіт  Дитячої школи мистецтв.  Я відклав усі на-
гальні  виробничі справи і поспішив на концерт, 
з якого виніс багато позитиву і чудових  вра-
жень. Приємно бачити, що майбутнє в України 
є! Ми створюємо матеріально-технічну базу, 
дбаємо про заможну і боєздатну державу, дуже 
важливими ланками суспільства  є  виробни-
цтво, економіка, медицина, тощо. Але нічого 
не будуть варті наші здобутки, якщо ми не 
виховаємо інтелігентних, освічених, культур-
них,  всебічно розвинених дітей. І мені радісно, 
що  до цього процесу  Дитяча школа мистецтв  
долучається активною працею, результати якої 
ми змогли побачити сьогодні.  Приємним є і те,  
що   наша допомога стала в пригоді для при-
дбання нового сценічного одягу дітей – які вони 
гарні!

Юрій ПИСАРЕНКО, 
лікар Макарівської Центральної 

районної  лікарні, батько багатодітної 
родини:

– В нашій сім’ї  4  дітей. І тільки найстар-
ша  не навчалась в Дитячій школі мистецтв, а 
троє   були  учнями цього закладу: Юлія та Бог-
дан – скрипалі,  Павло  – гітарист і наразі теж  
успішно закінчує школу.  Зазначу, що старші й 
досі  займаються музикою. Вона часто звучить  
у нашому домі і від цього стає ще  комфортні-
ше в сім’ї. А сьогодні відбулось справжнє свя-
то мистецтва.  Такий звіт – це  чудова нагода 
представити творчу працю за весь рік.  Хочу 
від імені батьків подякувати також спонсорам, 
котрі допомагали організувати поїздки учнів 
школи на конкурси й фестивалі: підприємцям  
Анатолію Гербуту, Миколі Нечаю, Миколі Сінь-
ку, Араїку Петросяну…

.
Дарія Зарінчук з Києва:

– Наша родина  дуже музикальна і, напев-
но, це вже  на генетичному рівні передається з 
покоління в покоління  любов до музики, пісні,  
гри на музичних інструментах. Дуже рада, що 
мала  нагоду побувати на  цьому звітному кон-
церті, і не тільки тому, що в ньому брали участь  
мої внуки – Мар’ян та Каролінка, але й тому, що 
ми побачили й почули інших талановитих дітей. 
А їх у вашому районі багато!

Подружжя Нєгрових, 
бабуся й дідусь  Каріни – учасниці  хорео-

графічного ансамблю спортивно-бального 
танцю «Данс-Сіті»:  

– Ми   після концерту несемо в серці зво-
рушливі почуття, чудовий настрій і радісні 
емоції. А ще – велику вдячність педагогам за 
їх працю і гордість за наших дітей. За ними – 
майбутнє нашої України. Хай буде воно мир-
ним і щасливим!

… Глядацький зал районного Будин-
ку культури наповнився чарівними зву-
ками бандури і полилася пісня-вітання 
«Добрий день, матусю Україно!»  ком-
позитора Миколи Ведмедері на слова 
Наталі Рубальської у виконанні дипло-
манта обласного фестивалю-конкурсу 
«Дебют» у номінації «Струнно-щипкові 
інструменти» – ансамблю бандуристів 
«Золота квінта» під керівництвом Світ-
лани Чихун. А потім прозвучала й  відо-
ма українська веснянка «Вийди, вийди, 
Іванку».

Саме так розпочався звітний кон-
церт школи. Його програма була скла-
дена таким чином, щоб мали можли-
вість  виступити учні всіх відділів. Це 
– учениця 2 класу Євгенія Демченко 
(клас гітари, викладач Тетяна Скорик), 
яка чудово виконала твір «Викрадення 
курки» Марії Ліннерман; дует скрипа-
лів у складі Данила Дикуна  (6 клас) та 
Михайла Бабича (3 клас) – учнів викла-
дача Інни Яковенко (концертмейстер 
Алла Вітковська), котрі виконали укра-
їнську народну пісню «Женчичок-брен-
чичок»; дует бандуристів – Марина Ге-

расимчук  і Тіна Чихун (2 клас): ніжно й 
трепетно прозвучала пісня «Тече вода 
із-за гаю Аркадія Філіпенка на слова 
Тараса Шевченка, мрійливо – «Сона-
та» Доменіко Чимарози у виконанні 
учениці 4 класу  (викладач Світлана Чи-
хун, концертмейстер Світла-
на Хахлюк). А Кароліна Гушта  
– учениця 2 класу викладача 
фортепіано Тетяни Мельни-
ченко подарувала присутнім  
п’єсу Роберта Вандалла «Во-
доспад» – справжній  водо-
спад звуків і почуттів! 

Якщо вже мова йде про 
фортепіано, то цей музичний 
інструмент став улюбленим 
для  восьмикласниці  Єлиза-
вети Токмакової,  фортепі-
анних дуетів у складі Олек-
сандри Кононець (7 клас) та 
Єлизавети Токмакової (ви-
кладач Ірина Саленко), Тетя-
ни Титаренко і Назарія Фран-
чука (7 клас, викладач Тетяна 
Мельниченко), восьмиклас-
ниці Дарії Вавілової  і п’ятикласниці 
Владислави Федченко (викладач Ганна 
Котигорошко) та Богдана Зінового (7 
клас, викладач Вікторія Шульга), – так 
натхненно виконували вони твори, під-
готовлені до звітного концерту. 

Не поступалися їм у майстернос-
ті виконання й гітаристи: дует – Ганна 
Миню (5 клас) та Павло Писаренко (6 
клас), ансамбль «Барвинка» (керівник 
колективу Тетяна Скорик, концертмей-
стер Ганна Котигорошко). Прийшовши 
до нас з глибин часу (на єгипетських 
пам’ятках тисячолітньої давнини є зо-
браження інструментів, які називають-
ся «набли», – зовнішнім виглядом вони 
дуже схожі на гітару, а сама набла є 

символом добра), – сьогодні класична 
гітара має 6 струн і широкі можливості 
камерного інструмента: на ній можна 
акомпонувати співу, грати соло і в ан-
самблі.

Так само можна сказати й про баян, 
вік якого налічує кілька століть. Він теж 
універсальний інструмент:  дозволяє 
грати найрізноманітнішу музику – від 
перекладів органної та клавірної му-

зики до складних творів сучасних ком-
позиторів. Серед видатних баяністів-
віртуозів України варто назвати імена 
Володимира Бесфамільнова, Сергія 
Грінченка, Володимира Зубицького, 
Павла  Фенюка, котрі активно популя-

ризують вітчизняне баянне мистецтво 
в Україні та за кордоном. А починали 
вони теж із  звичайних занять в му-
зичних школах, як і наші юні баяністи: 
переможець обласних, всеукраїн-
ських і міжнародних конкурсів  учень 
5 класу Мар’ян Гушта, який предста-
вив «Вальс-мюзет» Мікело Табандіса,  
шкільний ансамбль (під керівництвом 
викладача Віктора Садковського) вико-
нав веселий, жартівливий твір Михай-
ла Завадського «Шумка»,  чудово грав  
українську народну пісню «По садочку 
ходжу» учень 3 класу Віталій Юхимець 
(викладач Борис Кукса).

Високу виконавську майстерність  
показали й скрипалі: тріо «Дивосвіт» у 

складі учениць 5 класу Анастасії Коно-
нець, Вікторії Зінової і шестикласниці 
Ольги Хавченко (вони зіграли  «Про-
щавай, Ноніно» Астора П’яццоли) й ан-
самбль скрипалів «Рондо», які  викона-
ли твори – «Прекрасна кубинка» Джека 
Уайта    та  «Луна» з репертуару Алесан-
дро Сафіно  (викладач-керівник Ольга  
Кузьменко, концертмейстер Михайло 
Кузьменко). На закінчення виступу в 
супроводі ансамблю  прозвучала пісня 
«Ой, ти, дівчино, з горіха зерня», ком-
позитора Анатоля Кос-Анатольського 
на слова Івана Франка у виконанні ди-
ректора школи Олександра   Третяка. 

Під час концерту вітали викладачів 
– начальник сектора культури райдер-
жадміністрації Ліна Факторович, яка 
зазначила, що такі творчі звіти – це 
чудова традиція підсумовувати резуль-
тати навчання учнів і роботи педагогів, 
результати співпраці з батьківським 
колективом, вмілого керівництва ди-
рекції школи. Тож «Почесні грамоти» 
від райдержадміністрації та районної 
ради Ліна Леонідівна вручила виклада-
чам Віктору Садковському, Ользі Кузь-
менко, Тетяні Скорик, Світлані Чихун, 
Інні Яковенко та концертмейстерам 
Аллі Вітковській, Михайлу Кузьменку та 
заступнику директора  школи Ірині  Са-
ленко за високий професіоналізм і під-
готовку учнів до виступів на обласному 
академічному концерті, підготовку лау-
реатів обласного фестивалю-конкурсу 
«Дебют». А секретар Макарівської се-
лищної ради Наталія Островська  теж 
вручила «Грамоти»  від  селищного го-

лови Вадима Токаря директору школи 
Олександру Третяку і викладачеві  Ганні 
Котигорошко за вагомий внесок у ви-
ховання юних музикантів та за підго-
товку дипломантів конкурсу «Дебют». 

Від імені дирекції Олександр Ле-
онідович привітав дітей з успіхами у 
навчанні і кожен з юних виконавців 
отримав «Подяку» за успішне пред-
ставлення школи на конкурсах-фести-
валях. Глядачі, віддаючи шану, трива-
лими оплесками вітали нагороджених 
дорослих і дітей.

...А музика знову наповнила зал і 
знову  порадували  піснями «Дощик» та  
«Казкові сни»  учні молодшої й старшої 
групи  хорового ансамблю «Джоломія» 

ЗВІТУЄ ТВОРЧА ЮНЬ
 Спортивні та культурно-освітні  заходи травневих днів цього року 

доповнились ще й традиційним творчим звітом Макарівської дитячої 

школи мистецтв. А це – завжди свято і для викладачів, і для учнів та 

їх родин. Адже вони  весь навчальний рік працювали в тандемі, в ре-

зультаті чого  й успіхи у дітей: звання лауреатів, отримані на фестива-

лях-конкурсах обласного, всеукраїнського і міжнародного рівнів.

(керівник Світлана Бекна-
зарова, концертмейстери 
Світлана Хахпюк та Ганна 
Котигорошко) й   чарівна  
солістка Анна Мірошкіна. 
І завершили творчий звіт 
юних музикантів учасники 
хореографічного ансамб-
лю спортивно-бального 
танцю «Данс-Сіті» (керів-
ник Тетяна Сліпко), вико-
навши вічно молодий  «Ві-
денський вальс», що  вже 
понад три століття корис-
тується великою популяр-
ністю, захоплює і підкоряє 
серця людей різних епох.

… Звуки музики, що лунали в залі, спонука-
ли  працювати уяву глядачів, адже кожен  ви-
конавець ніби вимальовував  твором картинку, 
чи розповідав про щось, чи запрошував до роз-
думів. І всі почуття злилися в поетичних рядках:

Щасливе дитинство – це тепла хатина,
В  якій у любові зростає дитина.
Це – мамина пісня, бабусина казка,
Любов усіх рідних, Господняя ласка…
Щасливе дитинство – в щасливій родині,
Яка все найкраще плекає в дитині!
Благаєм, дорослі, зробіть все можливе,
Щоб квітло у світі ДИТИНСТВО ЩАСЛИВЕ!

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.

*  *  * 

*  *  * 

*  *  * 
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Проміжні вибори депутатів місцевих рад та сільських селищних, міських голів 28 травня 2017 року

ПОВІДОМЛЕННЯ
про результати виборів депутатів Вільнянської сільської ради в одномандатних виборчих округах

Номер 
одно-
ман-

датного 
вибор-

чого 
округу

Прізвище, 
власне ім’я 
(усі власні 
імена), по 

батькові (за 
наявності) 
обраного 
депутата

Число, 
місяць, 

рік наро-
дження 

(дд.
мм.рррр)

Грома-
дянство

Освіта
 (загальна 
середня, 

професійно-
технічна, 

вища)

Партійність Посада
Місце 

роботи 
(заняття)

Місце 
проживання

Суб’єкт 
висування 
кандидата 

(назва 
місцевої 

організації 
політичної 
партії або 

само-
висування)

Код 
політич-

ної 
партії

Дата 
прийняття 
рішення 

про 
визнання 
депутата 
обраним 

(дд.
мм.рррр)

Номер 
рішення 

про 
визнання 
депутата 
обраним

Результат 
виборів 
(обрано, 
повторне 

голосування, 
вибори не 
відбулися)

№4
Корчемний 

Олексій 
Сергійович

29.03.
1988 Україна Професійно - 

технічна безпартійний механік

ТОВ 
«Україн-

ський 
сад»

с. Вільне, 
Макарівський 

район, 
Київська 
область

Само-
висування

28.05.
2017 11 Обрано

Голова Вільнянської сільської виборчої комісії В.М. Логвинчук.                                                                                      Секретар Вільнянської виборчої комісії Т.Г. Устименко.

Відповідно до законів України «Про 
місцеві державні адміністрації», «Про 
регулювання містобудівної діяльнос-
ті», з метою визначення планувальної 
організації функціонального призна-
чення, просторової композиції та па-
раметрів забудови земельних ділянок 
і розглянувши заяви власника земель-
них ділянок від 30.03.2017р. ТОВ 
«Центр земельних інвестицій», в особі 
представника за довіреністю Фартуха 
О.О., щодо надання дозволу на розро-
блення детального плану території для 
ведення садівництва в межах Макови-
щанської сільської ради Макарівського 
району Київської області:

1. Розробити детальний план те-
риторії орієнтовною площею 9 га, 

кадастрові номери земельних ді-
лянок: 3222784600:10:002:0005, 
3 2 2 2 7 8 4 6 0 0 : 1 0 : 0 0 2 : 0 0 0 6 , 
3222784600:10:002:0007, цільове при-
значення: для ведення садівництва з 
врахуванням державних та регіональ-
них інтересів у межах Маковищанської 
сільської ради Макарівського району 
Київської області.

2. Визначити розробника деталь-
ного плану території в межах Макови-
щанської сільської ради Макарівського 
району Київської області.

3. Фінансування робіт здійснити за 
рахунок заявника (відповідно до заяв).

4. Надати проект детального плану 
території для ведення садівництва в 
межах Маковищанської сільської ради 

Макарівського району Київської об-
ласті на затвердження до Макарівської 
районної державної адміністрації Київ-
ської області.

5. Оприлюднити дане розпоря-
дження з визначенням правових, еко-
номічних та екологічних наслідків, 
шляхом його опублікування в засобах 
масової інформації, а також розміщен-
ня на офіційному веб-сайті адміністра-
ції у двотижневий строк з дня прийнят-
тя даного розпорядження.

6. Контроль за виконанням цього 
розпорядження покласти на заступни-
ка голови адміністрації Розная І.Ю.
Голова адміністрації  Т.М. Семенова.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

			   14 квітня 2017 року	 №194
Про розробку детального плану території для ведення садівництва в межах 

Маковищанської сільської ради Макарівського району Київської області

Відповідно до законів України «Про 
місцеві державні адміністрації», «Про 
регулювання містобудівної діяльнос-
ті», з метою визначення планувальної 
організації функціонального призна-
чення, просторової композиції та па-
раметрів забудови земельних ділянок 
і  розглянувши заяви власника земель-
них ділянок ПП «Фреш Лайн», в особі 
представника за довіреністю Фартуха 
О.О., щодо надання дозволу на роз-
робку детального плану території для 
ведення садівництва в межах Макови-
щанської сільської ради Макарівського 
району Київської області:

1. Розробити детальний план те-
риторії орієнтовною площею 18,5 

га, кадастрові номери земельних ді-
лянок: 3222784600:04:002:0061, 
3222784600:04:002:0059, цільове при-
значення: для ведення садівництва з 
врахуванням державних та регіональ-
них інтересів у межах Маковищанської 
сільської ради Макарівського району 
Київської області.

2. Визначити розробника деталь-
ного плану території в межах Макови-
щанської сільської ради Макарівського 
району Київської області.

3. Фінансування робіт здійснити за 
рахунок заявника (у відповідності до 
заяви).

4. Надати проект детального плану 
території для ведення садівництва в 

межах Маковищанської сільської ради 
Макарівського району Київської об-
ласті на затвердження до Макарівської 
районної державної адміністрації Київ-
ської області.

5. Оприлюднити дане розпоря-
дження з визначенням правових, еко-
номічних та екологічних наслідків, 
шляхом його опублікування в засобах 
масової інформації, а також розміщен-
ня на офіційному веб-сайті адміністра-
ції у двотижневий строк з дня прийнят-
тя даного розпорядження.

6. Контроль за виконанням цього 
розпорядження покласти на заступни-
ка голови адміністрації Розная І.Ю.
 Голова адміністрації  Т.М. Семенова.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

			   17 травня 2017 року	 № 257
Про розробку детального плану території для ведення садівництва в межах 

Маковищанської сільської ради Макарівського району Київської області

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

	 14 квітня 2017 року	 № 195
Про розробку детального плану території для ведення 
садівництва в межах Маковищанської сільської ради 

Макарівського району Київської області
Відповідно до законів України «Про місцеві державні ад-

міністрації», «Про регулювання містобудівної діяльності», з 
метою визначення планувальної організації, функціональ-
ного призначення, просторової композиції та параметрів 
забудови земельних ділянок і розглянувши заяви власника 
земельних ділянок від 30.03.2017р. ТОВ «Центр земельних 
інвестицій», в особі представника за довіреністю Фартуха 
О.О., щодо надання дозволу на розроблення детального 
плану території для ведення садівництва у межах Макови-
щанської сільської ради Макарівського району Київської 
області:

1. Розробити детальний план території Орієнтовною 
площею 18 га., кадастрові номери земельних	 д і л я н о к : 	
3222784600:10:001:1001,	 3 2 2 2 7 8 4 6 0 0 : 1 0 : 0 0 1 : 1 0 0 2 , 
3222784600:10:001:1003, 3222784600:10:001:1004, 
3222784600:10:001:0005, 3222784600:10:001:0006, 
3222784600:10:001:0007, 3222784600:10:001:0008, цільове 
призначення: для ведення садівництва з врахуванням дер-
жавних та регіональних інтересів в межах Маковищанської 
сільської ради Макарівського району Київської області.

2. Визначити розробника детального плану території в 
межах Маковищанської сільської ради Макарівського райо-
ну Київської області.

3. Фінансування робіт здійснити за рахунок заявника 
(відповідно до заяв).

4. Надати проект детального плану території для ве-
дення садівництва в межах Маковищанської сільської ради 
Макарівського району Київської області на затвердження 
до Макарівської районної державної адміністрації Київської 
області.

5. Оприлюднити дане розпорядження з визначенням 
правових, економічних та екологічних наслідків, шляхом 
його опублікування в засобах масової інформації, а також 
розміщення на офіційному веб-сайті адміністрації у двотиж-
невий строк з дня прийняття даного розпорядження.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження по-
класти на заступника голови адміністрації Розная І.Ю.

Голова адміністрації	Т .М. Семенова.

Інформаційне повідомлення 
про погодження інвестиційної програми по 

теплопостачанню ТОВ «Слобода КО» на 2017-2018 роки
На виконання наказу Міністерства регіонального розвитку, будів-

ництва та житлово-комунального господарства України від 14.12.2012 
року №630 «Про затвердження порядків розроблення, погодження та за-
твердження інвестиційних програм суб’єктів господарювання у сферах 
теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення» 
і постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сфері комунальних послуг від 14.12.2012 року №381 «Про затвердження 
порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних про-
грам суб’єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізо-
ваного водопостачання та водовідведення» рішенням Червонослобід-
ської сільської ради від 25 травня 2017 року № 87-17-VІІ погоджено 
інвестиційну програму Товариства з обмеженою відповідальністю 
«Слобода КО» по теплопостачанню на 2017-2018 роки.

Прохання допомогти 
Мене звати Світлана Іванівна МАЦОЛА. Звертаюся до 

Вас з великим проханням, вірою та надією.  Я жителька с. 
Бишів Макарівського району і мені потрібна допомога. У 
мене багато хвороб: Хибний суглоб н/3 правої стегнової 
кістки. ПТФС обох нижніх кінцівок. ХВХ обох нижніх кінцівок 
ІІІ ст. Стан після первинної Бешихи лівої нижньої кінцівки. 

На лікування потрібні 
значні кошти, які в мене 
відсутні. Звертаюся до не-
байдужих і чуйних людей: 
«Благаю Вас, якщо у Вас 
є можливість мені допо-
могти   фінансово чи ма-
теріально  –   я буду дуже 
вдячна Вам за будь – яку 

надану допомогу, за проявлене милосердя та добро».

Гроші можна перерахувати на адресу: Київ-
ська обл., Макарівський район, с. Бишів, вул. 
Зарічна, 13. Мацола Світлана Іванівна.

Фото кінцівки.

ВИДАЧА СВІДОЦТВА
ПРО НАРОДЖЕННЯ

У МЕДИЧНИХ ЗАКЛАДАХ
Пілотний проект, ініційований Міністерством 

юстиції, щодо видачі свідоцтв про народження у 
медичних закладах полягає в забезпеченні мож-
ливості отримання батьками дитини свідоцтва 
про народження безпосередньо у медичних за-
кладах, де приймаються пологи.

Метою проекту є підвищення рівня надання адміні-
стративних послуг та спрощення порядку їх отримання.

Переваги:
– відсутність необхідності звернення до відділу 

державної реєстрації актів цивільного стану.
–  відсутність черг.
– можливість отримати перший документ дитини 

безпосередньо при виписці у медичному закладі.
Реалізація нової ініціативи дозволяє батькам без 

зайвого клопоту та витрачання часу отримати перший 
офіційний документ дитини.

Ірина ТАРАСЮК,
начальник Макарівського районного

відділу ДРАЦС ГТУЮ у Київській області.

Протягом травня відділом було зареєстровано на-
родження 20-ти малюків! 

Зокрема, 15 свідоцтв про народження дітей вру-
чено безпосередньо у пологовому відділенні Макарів-
ської Центральної районної лікарні. Нехай дітки рос-
туть здорові та щасливі!

Вдячні медперсоналу пологового відділення за тіс-
ну співпрацю!

На виробництво дерев’яних гранул
потрібні різноробочі. 
Телефон: (067) 231 39 58.

Вічна пам’ять
6 червня минає 5 років, як 

пішов з життя  дорогий чоловік, 
рідний татусь і люблячий дідусь

Микола Миколайович 
ХОДАКІВСЬКИЙ.

Ти був для нас опорою, по-
радником, гарним чоловіком, 

батьком та найкращим дідусем.
Хай Твій спокій оберігають краплини 

роси – то наші сльози. Спи спокійно, лю-
бий, ріднесенький наш. Ти заслужив Божо-
го тепла і Царства Небесного.

Сумуючі дружина, онук, доньки.

:::реклама та оголошення :::
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на територію лц «Комодор» 
Макарівський р-н, с. Калинівка (51 км) 

Терміново потрібні
двірники-трактористи. 
Графік роботи – 5/2 з 8.00 до 19.00.

Заробітна плата - 5 000 грн. (своєчасно).
Тел.: 098-522-33-78; 066-245-43-05 (Людмила).

Робота на заводах, фабриках, сільськогоспо-
дарських угіддях.

ПОТРІБНІ: IT-спеціалісти, вчителі, зварювальники,   
електрики,   водії, будівельники, різноробочі.

Запрошення, візовий супровід,   страхування, офіційне,  
легальне  працевлаштування.

Тел.: 098-182-00-00; 050-629-00-00;	
www.teza.org.ua; info@teza.org.ua

ЛЕГАЛЬНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ 
ЗА КОРДОНОМ: ПОЛЬЩА, ЧЕХІЯ, НІМЕЧЧИНА

4

4

У продуктовий магазин 
потрібен продавець. 

З/п – 350–400 грн. в день. 
Ми пропонуємо стабільну заробітну плату, премії, 

гарний колектив. При потребі надаємо житло. 

тел.: 063-47-55-788; 098-447-61-91.

Газобетон, ракушняк, цегла! Безкоштовна 
доставка.  Тел.: 096-0000-884; 095-0000-884.

П/П “ХАРЧУК”. Житомирські вікна,
 З н и жка    –  д о  1 0 % . 

 броньовані двері, балкони, жалюзі.
Тел.:  097-461-96-17; 095-194-85-62.

На постійну роботу терміново потрібні 

охоронці.
О б ’ є к т и  –  м . К и ї в .

Гр а ф і к  р о б о т и :  1 / 3 ,  2 / 4 ,  4 / 2 . 
В а х т о в и й  м е т о д :  7 / 7 ,  1 5 / 1 5  д і б .

Ж и тл о м  з а б е з п е ч у є м о  б е з к о ш т о в н о .
З/п- висока (вчасно).

Тел.: 067-658-79-00; 067-407-72-79; 099-707-84-67.

* * * * *

Президія Макарівської районної організації 
ветеранів України щиро вітає із 90-річчям 

з Дня народження: 
Катерину Дем’янівну Ященко з  Мотижина.
Шановна імениннице!
Хай смуток дороги до хати не знає,
Хай благодатним буде Ваш вік.
Ми від щирого серця бажаєм –
Щастя, здоров’я і многая літ!

щиро вітаємо!

ПРОДАЮ автомобільні масла
як фасовані, так і на розлив; акумулятори, 

автохімію, автоаксесуари. 
Широкий асортимент, 

як у наявності, так і під замовлення. 
НАЙНИЖЧІ ЦІНИ В РАЙОНІ. 

Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка PATRON
Тел.: 097-961-01-85 (Олександр).

Прийом всіх видів металобрухту
смт Макарів, вул.Заводська (біля м-ну «БудЦентр») –
тел. 098-817-72-91. та c. Бишів, вул. Першотравне-

ва, 7  – тел. 096-410-74-52.  Високі ціни.  

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к И  та  к о н і .

Тел.: 098-40-28-886.

закуповуємо у населення дорого

ВРХ, молодняк та коні. 
телефон: 067-173-92-92.

Куплю корови, коні, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

   ДОРОГО купуємо
корови, коні та молодняк.
Т е л е ф о ни  :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Тел.: 096-550-85-85.

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові   (18,59 сотки біля траси).  

ВАРТІСТЬ – 100 у.о. за сотку. 
ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

Поздравляю с Днем рождения свою подругу
Людмилу Васильевну КОМИСАРЕНКО 

из Макарова.
Красивейшая женщина на свете
Свой празднует сегодня юбилей.
Да, шестьдесят – давно уже не дети,
А возраст взрослых, опытных людей.
Ты обаятельна, всегда юна душою,
Ты светишь солнышком знакомым и родным.
Так оставайся же и будь всегда такою –
С блестящим взглядом, ярким, озорным.
Здоровья, счастья и побольше смеха,
Ведь смех – залог счастливых долгих лет.
В делах – удачи, радости, успеха.
И на «отлично» свой отметить юбилей!

С уважением, подруга Саша КОЗИЦКАЯ. 

31 травня відсвяткувала своє 30-річчя 
з Дня народження

Ірина Іванівна ТКАЧУК.
Тож з такої чудової нагоди, бажаємо нашій дорогій 

іменинниці міцного здоров’я, гарного настрою, здій-
снення мрій і задумів, успіхів в усіх починаннях, неви-
черпної життєвої наснаги, тепла і затишку в родині, 
щоб майбутні роки у Твоєму житті залишили тільки 
світлі спогади, дарували радість, добро, надію і благо-
получчя. А ще:
Бажаємо щастя, даруємо квіти,
Щоб сонце і зорі плекали тепло
І щоб завжди здоров’я у Тебе було.
Щоб смутку не знала, ми просимо долі,
Добра Тобі й радості, рідна, доволі.
Бо людям щастя багато не треба – 
Сімейного затишку й мирного неба!

З повагою і любов’ю: чоловік, син, 
сестра Леся, хрещеники Денис, Дарина та свекри.

Колектив відділення зв’язку с. Мотижин 
вітає з 50-річчям з Дня народження

        	В алентину Михайлівну ЧЕРНЕНКО 
та щиро бажає:

Щастя Вам, усмішок, щедрої долі,
Серце хай гріє людська доброта,
Втоми не знайте ні в чому й ніколи
І будьте здорові на довгі літа!

* * * * *

* * * * *

* * * * *

Шлемо щирі вітання з нагоди 60-річчя 
з Дня народження

Віктору Миколайовичу ПОПРУЗІ з Борівки.
Шановний імениннику!
У цей день святковий
Прийміть наш букет пошани й любові!
Хай доля дарує Вам доброго віку,
Щоб втіхи і радості було без ліку.
Щоби у Вас було усе,
Чого би Ви не побажали,
Все те, що радість принесе,
Щоб серце і душа співали.
І щоби друзів — повен дім,
І щоб достатку — повна чаша,
Щоб гарним виглядом своїм
Ви звеселяли очі наші.
Щоби усього — через край,
Щасливі будьте і здорові,
І ці чудові квіти
Приміть від нас на знак любові!

Дружина, невістка з онуком та свати.

* * * * *

ЗАПРОШУЄМО ДО МАГАЗИНУ
«ЗОЛОТО-СРІБЛО»

(побуткомбінат, 2 поверх).
Широкий вибір золотих,
позолочених та срібних 

виробів вітчизняних виробників.
Р о б и м о  о бмі   н  з о л о т а
н а  н о в і  ю в е л і р н і  в и р о б и .
Ласкаво просимо!

Світлані Євгенівні Куксі-Морській – 70!
Дружино моя, любима моя, радість моя, щастя 

моє! У Тебе – ювілей, а для мене Ти залишаєшся та-
кою ж, як і 50 років тому, коли вперше 
зустрів Тебе – ту, єдину, котрій сказав 
«люблю».

Рідна моя! Вся велика наша роди-
на вітає Тебе з ювілеєм! «Серце від-
даю дітям» – це про Тебе. Тисячі Твоїх 
колишніх учнів люблять і пам’ятають 
Тебе. Живи довго-довго, зігрівай нас 
своїм материнським теплом! Щастя 
Тобі на довгі роки!

З любов’ю – твій Борис і наша родина.

* * * * *

Д о с тав   л ю :  ч о р нозем     ,   до  ш ки  ,
п і с ок  ,  щебінь      ,  г ній   ,  г р унт   ,  б р у с , 

дубові       с тов   п ч ики   . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

ПРОДАЮ трактор, 2 причепи, плуг, 
культиватор, косарку і стрілу-підйомник. 
Тел.: 067-478-61-98; 066-406-16-21.



12 Макарівські вістіМакарівські вісті

”

№ 21     2  червня    2017 р.

погода

«Якщо тебе лають, – значить, ти цікаво живеш; якщо тобі погрожують, – значить, ти для них

 небезпечний; якщо ти все ще живий, – значить, вони не перемогли».                       Каха БЕНДУКІДЗЕ.

				  
«Макарівські  вісті»

– громадсько-політична газета.
Засновники – Макарівська районна рада, 

Макарівська районна державна адміністрація,
трудовий колектив редакції.

Адреси: 08001, смт Макарів Київської обл., 
вул. Димитрія Ростовського, 30; вул. Пушкіна, 3.

Свідоцтво про реєстрацію №203, серії КІ від 24.03.1997 року.
Індекс видання 61291. День виходу газети – п’ятниця.

Газету набрано і зверстано в редакції газети  «Макарівські вісті».
Верстка  Оксани РУДНИЦЬКОЇ.

Віддруковано у друкарні «Інтерекспресдрук». 
03134, м. Київ, вул. Сім’ї Сосніних, 3. 

Тираж: 1840,  зам.   

Адреса редакції: 08001, смт Макарів Київської обл.,
вул. Пушкіна, 3.

Телефони:  (код 04578)  редактора – 5-13-44;
 відділу суспільно-політичного життя, бухгалтерії – 5-14-98, 

з питань реклами  та оголошень – 5-14-98 (факс).
E-mail: super.makariv_visti@ukr.net

Редакція не завжди поділяє позицію авторів публікацій. За точність викладених фактів відповідальність несе автор, за достовірність інформації  
в оголошеннях - рекламодавець. Листування з читачами - на сторінках газети. Редакція не рецензує матеріалів і рукописів не повертає.

 При передруці матеріалів – посилання на «Макарівські вісті» чи сайт makvisti.com обов’язкове.
- на правах реклами/політ. реклами.

Редактор Максим КРАВЧЕНЯ.
ПPP

цитата тижня: 

2 червня

+11; +21
3 червня

+13;  +22
4 червня

+10; +28
6 червня

+19; +29
7 червня

+18; +27
8 червня

+16; +25
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+15; +27

сканвордГороскоп на 5-11 червня

відповідь до сканворду у номері 20

ОВЕН (21.03-20.04). Ймо-
вiрно, нове знайомство 
Овнiв не виявиться трива-
лим. Зiрки застерiгають вiд 
зайвої захопленостi, фор-
мування шкiдливих звичок, 

порожнього i неусвiдомленого до-
тримування обрядiв, марновiрства. 
Цей тиждень несприятливий для за-
ручин, укладення шлюбу, зачаття ди-
тини. Вiрогiднi помилки Овнiв щодо 
їхнiх обранцiв. Не виключенi обмани 
i недобросовiснiсть з боку людей, вiд 
яких Овни залежать.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 7.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Сприят-
ливий тиждень для Тiльцiв, 
що займаються викладаць-
кою дiяльнiстю, навчанням 
або вихованням. Ймовiрне 
пiдвищення їхнього пре-
стижу i професiйного стату-

су. У другiй половинi тижня можливi 
сутички з домашнiми, загальна 
незадоволенiсть своїм сiмейним 
станом. Тиждень позначений 
дисгармонiєю i душевним сум`яттям. 
Поступливiсть або потурання власним 
слабкостям може призвести Тiльцiв 
до неприємностей. Справи навряд чи 
пiдуть успiшно. У другiй половинi тиж-
ня ймовiрна пильна увага з боку на-
чальства, яка проявлятиметься лише 
в додатковому завантаженнi Тiльцiв 
термiновою i вiдповiдальною робо-
тою.
Сприятливi днi: 8, 11; несприятливi: 6.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Можливо, що зовнiшня 
байдужiсть i холоднiсть 
Близнюкiв можуть обер-
нутися сварками або роз-
чаруванням у стосунках з 

коханою людиною. Друга половина 
тижня може виявитися важкою. У 
сферi професiйної дiяльностi контак-
ти з партнерами або начальством бу-
дуть ускладненi. Успiхи в особистому 
життi вельми сумнiвнi.
Сприятливi днi: 6, 10; несприятливi: 9.

РАК (22.06-22.07). Тиж-
день сприятливий для 
активної дiяльностi, 
фiзичних навантажень. 
Раки зможуть заглибитися 
в роботу, полiпшити своє 

матерiальне становище, укрiпити сто-
сунки з близькою людиною. Цей тиж-
день позначений пiдвищенням твор-
чого й iнтелектуального потенцiалу 
Ракiв. Особливо сприятливий вiн для 
тих, хто має вiдношення до мисте-
цтва. Багато хто вiдчує потребу ви-
разити свої думки i почуття у фарбах, 
словi, звуцi. Самотнiсть i вiдчуження, 
до якого Раки схильнi, сприяють цьо-
му.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 5.

ЛЕВ (23.07-23.08).Бага-
тьом Левам не вистача-
тиме часу для виконан-
ня всього намiченого. 
На щасливий випадок 
краще не сподiватися. 

Астральне тiло потребує отримання 
додаткової енергiї. У немолодих Левiв 
i у людей iз захворюваннями травної 
системи iснує вiрогiднiсть деякого 
погiршення здоров`я. Можливi трав-
ми, великi проблеми зi стороннiми 
людьми.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 7.

ДIВА (24.08-23.09). Важ-
кий i небезпечний тиж-
день. Ймовiрний негатив-
ний вплив зi сторони або 
погана звiстка. Тиждень 
пройде пiд знаком духо-
вної нерiшучостi i розчару-

вань. Ви ризикуєте втратити надiйних 
партнерiв, близьких людей, зайнятi 
позицiї в бiзнесi. Вiрогiднi стратегiчнi 
успiхи в справах, але матерiальнi пи-
тання вирiшити буде нелегко. Можли-
ве полiпшення фiнансового станови-
ща, пов`язане з вдалою покупкою або 
подарунками.
Сприятливi днi: 9, 11; несприятливi: 5.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10).
Сприятливе розташування 
зiрок дозволить вам про-
явити свої здiбностi на 
рiзних теренах. Зростають 
удачливiсть, швидкiсть 
реакцiї. Iнтереси дiтей за-

жадають вiд вас уваги i особистої 
участi. Швидше за все цей тиждень 
дозволить вам дiйти згоди з партне-
ром або знайти мир в душi. Ймовiрно, 
що ви будете захопленi не зовсiм зви-
чайною справою, результати якої мо-
жуть повнiстю змiнити ваш свiтогляд. 
Сни можуть виявитися пророчими.
Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 11.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Тиждень припускає пiдвищен-
ня упевненостi у власних си-
лах, посилення аури. Бага-
тьом Скорпiонам вдасться 
зустрiти неприємностi цьо-
го тижня з високо пiднятою 

головою. Посилиться чарiвнiсть 
Скорпiонiв, вони знатимуть, чого хо-
чуть i досягатимуть цього з власти-
вою їм наполегливiстю. Ймовiрно, 
що Скорпiонами зацiкавляться пред-
ставники солiдних органiзацiй. Їхнiй 
талант i чарiвнiсть iмпонуватимуть 
багатьом. Можливо, що Скорпiонам 
запропонують отримати  нову посаду.
Сприятливi днi: 5, 7; несприятливi: 9.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Тиждень вiдпочинку, отри-
мання нових джерел енергiї, 
очищення думок. Стрiльцi 
будуть схильні до критичної 
оцiнки дiйсностi. Тиждень 

украй несприятливий для спiлкування. 
Прагнення допомогти або заступи-
тися може призвести Стрiльцiв до 
необачностi, за яку доведеться дов-
го розплачуватися. Розбiжностi в 
колективi, прояв невдячностi вiд лю-
дей, яким Стрiльцi сприяли, можуть 
вибити їх з колiї.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 11.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). 
Тиждень припускає стiй-
кiсть, волю до перемоги, 
виживання в тяжких умовах. 
Ймовiрно, позитивним чи-
ном позначаться результа-

ти минулих зусиль у сферi професiйної 
дiяльностi. Надiйнiсть i стiйкiсть 
Козерогiв привернуть симпатiї ото-
чуючих. Спокiйний, рiвний тиждень, 
позначений посиленням iнтуїцiї. Дуже 
велика вiрогiднiсть переростання 
випадкового знайомства в тривалi 
гармонiйнi стосунки. Сприятливi укла-
дення шлюбу, вступ до громадських 
органiзацiй.
Сприятливi днi: 9, 10; несприятливi: 6.

ВОДОЛIЙ (21.01-
19.02). Ймовiрне по-
ниження життєвих 
сил, iнтуїцiї Водолiїв. 
Несподiвана пере-
шкода, пов`язана з 

пiдступами недругiв, може позначи-
тися на досягненнi поставленої мети. 
Водолiям доведеться мобiлiзувати 
всi сили для того, щоб вистояти в 
протистояннi несподiваним обстави-
нам цього тижня. Тиждень сприятли-
вий для дiлових контактiв, звернення 
до громадських органiзацiй i урядових 
установ. Зiрки сприяють реалiзацiї 
iдей i задумiв минулого тижня. 
Сприятливi днi: 5, 10; несприятливi: 9.

РИБИ (20.02-20.03). 
Тиждень символiзує 
прозрiння, усвiдомлення 
власних помилок. 
Ймовiрно, що Риби змо-
жуть багато чого виправи-

ти, одержати прощення, переоцiнити 
свої життєвi цiнностi. Велика 
вiрогiднiсть того, що вам удасться 
полiпшити стан свого здоров`я. Теплi 
обiйми коханої людини зiгрiють душу, 
i ви вiдчуєте себе щасливим.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 9.
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Магнітні бурі 
в червні 2017 р.
Протягом червня 2017 

року можливий серйозний 
прояв сонячної активності, і 
магнітні бурі будуть особливо відчутними в 
середині місяця.

Магнітні коливання можливі 11, 17, 18 
числа.

Сплеск серйозних магнітних бур очі-
кується в період з 12 по 16 число.

http://lady.tochka.net/ua

Спiвбесiда:
– Назвiть вашi 

сильнi сторони.
– Наполегливiсть!
– Спасибi, ми 

зв`яжемося з вами.
– Я почекаю тут.

– Я хотiла б, купити у 
вас автомобiль.

– Модель?
– Нi, бухгалтер. 

Але за комплiмент, 
дякую!

– Любий! Подаруй 
мені на день народжен-
ня щось таке, щоб я 
легенько так правою 
ніжкою натиснула, і р-р-
раз - стрілка від 0 до 
100 за три секунди...

– Ваги підійдуть?

– Вийдеш за мене?
– Так, любий!
– Дуже добре! Моя 

зміна починається о 
сьомій. Не запізнись! 

* * * * * * 


